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Important Information for Buyers
If you are new to Phillips please read die following pages and Ways of Bidding
our Standard Conditions of Sale, printed elsewhere
in this catalogue. Our Client Services Manager will be happy to In Person
give assistance on any areas that you are To bid at a sale all potential buyers must be registered on
unclear on. Tel: 020 629 6602. ext 331. the day of the sale. Please bring means of identification

and proof of residence with you, as you will need these 
Specialists in charge of a sale can be consulted at any time, to register and collect your bidding number before the
either in person or by telephone, to give advice on specific auction begins,
lots. See the title page for details of who to contact.

The bidding number system is sometimes referred to as j ,
“paddle bidding”. You will be issued with a large card 
with a printed number on it, which is matched to your 
registration details. Should you be a successful buyer you

The Auction Catalogue will need to ensure that your number can be clearly seen *
by the Auctioneer, and that it is your number which is 

Estimates ca!led out as the buyer.
The estimated selling price of each lot is printed beside , , , ,
.. , . , . . j  . . , , 5 „  , If there is any doubt as to the hammer pace or thethe lot description and does not include the Buyer s , 1 p _ ,
r. - / u u- • i , , , buyer, you must draw this to the attention of thePremium (or VAT. when this is payable on the hammer 1 ’ >

. ,. , , , , , ' „  ,,,„  „  Auctioneer or a member of staff immediately,pnce, as indicated by the symbol * or * * , see XAT). The ’
estimates are prepared will in advance of the sale, are not , , ,
. c  . . . . . . . . .  . All lots will be invoiced to the name and address givendefinitive, and are subject to revision. . . , . , . ,  , °  .on your registration form, which is non-transferable. At

the end of the sale, or when you have finished bidding 
please return your bidding number to the Registration 
Clerk or General Office.

Buyer’s Premium
A Buyer’s Premium is payable at 1596 on the first 
£30,000 of the hammer price of each lot purchased, plus
1096 thereafter of the hammer price for that lot. For _  , ____, , , , „ , By Telephone or Faxwine a buyer s premium is payable at 1096 regardless of
value. {VAT at the appropriate rate is charged on the premium). ^  b‘d by these methods is accepted at the sender s risk.

Telephone bids must be confirmed in writing.

For Stamps, Cigarette and Postcards, Scripophily and 
Banknote sales:
Tel: 020 7468 8345. Fax: 020 7409 3466

Value Added Tax ( & ) For all other sales at New Bond Street:
The Symbol * after a lot number indicates that VAT is T e l:  020 7629 6602. Fax: 020 7491 1609
payable by the purchaser, at the standard rate, on the
hammer price. The double symbol * *  after a lot number
indicates that the lot has been imported from outside the
European Union under HMCE Temporary Importation
Regulations, and that VAT at an effective rate of 596 will
be payable by the buyer on the hammer price and on the Post ^
premium. Bid forms can be found in the back of all catalogues and
For lots which appear without either of the above symbols should be sent to us as soon as possible. In the event of
no VAT will be payable on the hammer price and the two buyers submitting identical bids for a lot the first
premium will be shown inclusive of VAT. The VAT bid received takes preference. Please check your bid form If
inclusive with the premium is not normally recoverable carefully before returning it to us, fully completed. All
by the buyer. bids should be left at least one hour before the start of a
Note: There is no VAT payable on the hammer price, or sale. Please note the conditions as stated on the bid form
on the premium, of Books bought at auction. before signing it.

1 I
Trade Embargoes Results Service i

Trade embargoes are currently imposed by the United To find out if you have been a successful buyer you can
Nations against Iraq, Serbia and Montenegro. For call our Sales Results Service, available from 8.30am-5pm, ! |
assistance and further details please contact the Company Monday to Friday. :
Secretary’s Office prior to bidding. Tel: 020 7468 8311
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Methods of Payment Paying by Bank Transfer
Our London bank details are given below. Ail transfers must 

Paying by Cash state the relevant sale number, lot number and the client’s
Cash payments can be made at the General Office, bid number. If transferring from a foreign currency, the
either during or after a sale. amount we receive must, after the deduction o f any bank

Paying by Cheque charges payable on receipt of the transfer and when con-

All cheques should be made payable to Phillips Son & Neale verted into Pounds sterling’ be the total due in P° UndS
for the total amount due. If payment is made by post please sterling,
enclose the tear off slip from your invoice. Cheques will be
cleared with our Bankers before any item can be removed. Bankers details •
On request, cheques can be cleared prior to a sale at the ’
General Office. Goods will not be released until the full National Westminster Bank PLC,
amount (inclusive o f all charges) is received. Cheques drawn by 21 Hanover Square, London, W1A 4ZE
third parties cannot be accepted. ®ort ^ode : 60-50-07

Paying by Switch & Credit Cards Account Number : 24456039
Payments can be made by Switch or Access and Visa cards. For further information on payment please contact the
(Credit card payments cany a surcharge). General Office on 020 7629 6602

Philatelic Auctioneers’ Standard Terms and Conditions of Sale (1973 Revision)

Subject to which all lots are offered at this auction at which Clause 2
members of the public are present in person bidding against (a) The bidding and advances shall be regulated by and
each other for themselves or as agents. at the absolute discretion of the auctioneer and he
The Philatelic Auctioneers’ Standard Terms and Conditions of shall have the right to refuse any bid or bids.
Sale (1973 Revision) apply only to an auction sale which Note: Where an agent bids, even on behalf of a
includes members of the public present in person bidding disclosed client, the auctioneer nevertheless has the
against each other for themselves or as agents. right at his discretion to refuse any such bid.
_  , „ , , „  , „  .  (b) The purchaser of each lot shall immediately on its
The Philatelic Auctioneers Standard Terms and Conditions of saIe jf ired b the auctioneer to give him the
Sale (1973 Revision) do not apply to any ’postal auction at name and address of the haser and to the
which "bids consist exclusively of written or telephoned offers auctioneer at his discretion the whole or part of the
to buy at stated prices or limits and which does not include purchase money. If the purchaser of anv lot fails to
members of the public present in person bidding against each comply wjth any such requirement the auctioneer
other for themselves or as agents. may put up again and re.sdl the lot. if upon such re.

sale a lower price is obtained than was obtained on
Notice the first sale the purchaser in default on the first sale

The auctioneers exercise all reasonable care to ensure shall make good the difference in price and expense
that all statements as to cancellation, centring, colour, of re-sale which shall become a debt due from him.
condition, date of issue or of postal markings, gum, (c) Where an agent purchases on behalf of an
margins, paper, perforation, printing, provenance, quality, undisclosed client such agent shall be personally
sheet position, status, usage, watermark, etc. in lot liable for payment of the purchase money to the
descriptions are reliable and accurate, and that each item auctioneer and for safe delivery of the lot to the said
is genuine unless the contrary is indicated. However, the client,
statements are not intended to be, are not and are not to Clause 3be taken to be, statements of fact or representation of
fact in relation to the lot. They are statements of the (a) The auctioneer reserves the rights to bid on behalf
opinion of the auctioneers, and attention is particularly ° f  clients and vendors, but shall not be liable for
drawn to clause 5 of the Philatelic Auctioneers’ Standard errors or omissions in executing instructions to bid.
Terms and Conditions of Sale (1973 Revision) set out (b) The auctioneer reserves the rights before or during a
below. Comments and opinions, concerning the sa ê to SrouP together lots belonging to the same
characteristics mentioned above, which may be found in vendor, to split up and to withdraw any lot or lots at
or on lots as notes, lists, catalogue prices, writing-up or tbe auctioneer’s absolute discretion and without
any other means of expression, do not constitute part of giving any reason in any case,
lot descriptions and are not to be taken as such unless (c) The auctioneer acts as agents only, and therefore
they are made or specifically verified by the auctioneers. sha11 not be liable for anY default of the purchaser or

vendor.

Clause 1 Clause 4
(a) Each lot is put up subject to any reserve price (a) Each lot shall be at the purchaser’s risk from the fall

imposed by the vendor. of the hammer and shall be paid for in frill before
(b) Subject to sub-clause (a) of this clause, the highest deliver)' and taken away at his expense by a

bidder for each lot shall be the purchaser thereof. purchaser in the United Kingdom within 7 days from
(c) If any dispute arises as to the highest bidder the the date of sale and by a purchaser overseas within

auctioneer shall have absolute discretion to 14 days from the date of sale or such longer time as
determine the dispute and may put up again and re- shall be agreed in writing between the auctioneer
sell the lot in respect of which the dispute arises. and the purchaser.



(b) If any purchaser fails to pay in full for any lot within the purchaser and shall be a ground for rejecting the
the time stated in subclause (a) of this clause such lot lot concerned.
may at any time thereafter at the auctioneer’s (c) Where a lot has been submitted to expertisation, all
discretion be put up for sale by auction again or sold costs of such expertisation shall be paid by the person
privately; if upon such re-sale a lower price is obtained who retains the certificate and item or items to which
than was obtained on the first sale the purchaser in the certificate relates.
default on the first sale shall make good the difference (d) Where the purchaser of a lot discharges the onus and
in price and the expenses of re-sale which shall acts in accordance with sub-clause (b) of this clause,
become debt due from him. the auctioneer shall rescind the sale and repay to the

(c) Interest shall be payable by the purchaser on any purchaser the purchase money paid by him in respect
overdue account, but the auctioneer shall have a of the lot.
discretion to waive payment of the interest. (e) No lot shall be rejected if, subsequent to the sale, it has

been immersed in water, marked by an expert committee
Clause 5 or treated by any other process unless the auctioneer’s

(a) Each lot is sold as -  (i) genuine unless otherwise permission to subject the lot to such immersion or
described in the sale catalogue or by the auctioneer, treatment has first been obtained in writing.
and (ii) correcdy described. The date of any certificate (f) Any lot listed under “collections and various” or stated
forming part of the description of any lot will be to comprise or contain a collection, issue or stamps
included in the description. which are undescribed shall be put up for sale not

(b) A purchaser shall be at liberty to reject any lot if he -  subject to rejection and shall be taken by the
(i) gives the auctioneer written notice of intention to purchaser with all (if any) faults, lack of genuineness
question the genuineness or, as the case may be, the and errors of description and numbers of stamps in
accuracy o f description of the lot within 7 days (or, in the lot, and the purchaser shall have no right to reject
the case of an overseas purchaser, a reasonable time) the lot; except that, notwithstanding the foregoing
from the date of sale; AND (ii) proves that the lot is provisions of this sub-clause, where before a sale a
not genuine or was incorrectly described; AND (iii) person intending to bid at the sale gives notice in
returns to the auctioneer within 30 days from the date writing to, and satisfies the auctioneer that any such
o f the sale the lot in the same condition as it was at lot contains any item or items undescribed in the sale
the time of sale; provided that the auctioneer may, at catalogue and that person specifically describes that
his discretion, on receiving a request in writing from item or those items in that notice, then that item or
the purchaser, extend for a reasonable period the time those items shall, as between the auctioneer and that
for return of the lot to enable it to be submitted to person, to be taken to form pan of the description of
expertisation. the lot.
Note: The onus of proving a lot not to be genuine or (g) No lot illustrated in the catalogue shall be rejected on
incorrecdy described is on the purchaser. The inability the ground of cancellation, centring, margins’
of a recognised expert committee to express a definite perforation or other characteristic clearly apparent
opinion shall serve to discharge the onus on from illustration.

Attention is drawn to the Conditions of Sale, Clause 5 and paragraph “Lot purchases subject to extensions”. You must advise Phillips 
immediately on receipt of the lots if you have any queries or intend submitting individual items for an expert committee opinion. In 
any event frill payment for purchases must be made and refunds will be made in the event of a lot being rejected.

Symbols & Abbreviations
S’ unmounted mint 0  forgery MCA wmk. mult. Crown CA
*  mint 0  miniature sheet Script wmk. multiple Crown
*  unused canc. cancellation/cancel Script CA
O used E.L. entire letter M.C. Maltese cross
© essay c.d.s. circular date stamp u.d.c. undated circle
© proof f.d.c. first day cover SC small crown
© specimen f.d.i. first day of issue LC large crown
® airmail c.t.o. cancelled to order LE line-engraved
EB block P-c. postcard opt. overprinted
0  block larger than four or p.p.c. picture postcard DLR De La Rue

booklet CC wmk. Crown CC s.l. straight line
E 3  on cover CA wmk. Crown CA h.s. handstamp
A  on piece RPS Certificate -  Royal Philatelic Society Ltd. Certificate
F. front BPA Certificate -  British Philatelic Association Expertising Ltd. Certificate
E. entire

Catalogues and Handbooks used in the descriptions

Stagey Gibbons (£) sterling B Bolaffi (L) lira San Sanabria ($) dollar
Sc Scott ($) dollar Sas Sassone (L) lira Z Zum stein fSFi fnn r
M Michel (DM) deutschmark Willcocks -  British Postal History Catalogues Huupins-  Britfs^Postil^ Stationery
Yv Yvert (FF) franc Samuel -  Specimen Stamps of Crown Colonies 1857-1948 ffier -  Nierinck Recovered Mâ l

Other catalogues used are mentioned by name
Number in brackets n ^ r  the end o f the description indicates the number of stamps or items in lot. 

indicates that these and all quantities are approximate only
I



John Joshua (Jack) Challis

Joh n  Joshua (Jack) Challis’ early interest in stamps was encouraged by his father, O. E. Challis, who 
was a pioneer in photography with the army in the Boer War and later with the navy, recording 
by photography the first trials o f aircraft take-off from the modified ship, Manxman. His elder brother, 
Robert Challis worked at Turks Island in the British West Indies between the wars and after WWII. 
He was also interested in collecting and forwarded many inter-island and early covers from local 
sources. Thus a formative collection o f not widely availableviterns grew as a specialist interest, 
collecting over many years, culminating in research and then compiling and publishing a specialist 
book on the British West Indies stamps.
My Father was a keen yachtsman, so newly married to Mary and with the war approaching, he 
volunteered for the navy and becam e navigator in a corvette, Sabre, on Atlantic patrol, and later in 
a Mine Sweeper, Lord Grey, when posted to Ceylon. At the time of the Normandy landings he led 
a small flotilla of mine sweepers occupying the Western Approaches. After the end o f hostilities, 
Dad returned to live in Southend on Sea, Essex, there sons John then Roger arrived and he returned 
to the Phoenix Insurance Company in London, rising to Chief Fire and Accident Surveyor before 
his retirement in 1976. With his wife Mary, he moved to Hoope Cove, a South Devon former fishing 
harbour, and continued with collecting, displays and welcoming visiting collectors. Watercolour 
painting and selling the pictures locally allowed Dad to continue his passion for his specialist 
collection by the purchase of elusive stamps and part collections.

As a child, I recall being asked to give a second opinion on an ever so slight shade o f printing ink, 
or paper, or feature of an overprint, only to be told afterwards which was the scarce one, or that 
this variant was not catalogued. I later appreciated this expertise when a Stanley Gibbons catalogue 
included an acknowledgement to Dad’s contribution. Also, in the evening Dad would lay out with 
a ruler, black ink and nib pen in his careful hand written script, for his collection and specialist 
exhibitions. Many friends would visit Dad for a chat over stamps, as he had a wide circle, who will, 
like my brother John and I, miss his amiability.

Roger Challis



[figPhillips! Forthcoming Auctions
Stamp Department

F o u n d e d  1796

8 June Postage Stamps and Covers of the World

6 July Postage Stamps and Covers of the World

20 July Postcards and Cigarette Cards

7 September Postage Stamps and Covers of the World

14 September Specialised Great Britain Stamps and Covers

21 September British Commonwealth Stamps and Covers

5/6 October Scripophily and Banknotes (to be confirmed)

12 October Postage Stamps and Covers of the World

9 November Postage Stamps and Covers of the World

23 November Specialised Great Britain Stamps and Covers

30 November British Commonwealth Stamps and Covers

7 December Postage Stamps and Covers of the World

14 December Postcards and Cigarette Cards

Please note that dates o f sales are subject to alteration

For further information contact Stuart Billington in the Stamp Department 

on 020 7468 8373 or Fax 020 7409 3466



I _________ ____________________________________
Sale com m ences at 11 am

(Lots 1500-1903)-----------------------------------------

Collections and Various

1500 A K.G.VI mainly mint collection in special album, varied condition, inc. Aden 1937 Dhow lOr. used, 
Ascension, Australia 1946 B.C.O.F. set, Bahamas, Bahrain, Burma, Canada, Cook Islands, Cyprus, Falkland 
Islands, Fiji, Gibraltar, Hong Kong, India and States, Ireland, Malayan States, Leeward Islands, Malta, New 
Guinea 1939 Air set, New Hebrides, New Zealand, North Borneo, St. Helena, Samoa, Seychelles, Singapore,
South Africa, Tristan da Cunha, Silver Weddings almost complete, etc. (100’si.) £2000-25000

1501 o  A British West Indies cancellation collection, varied condition in two albums, inc. Barbados, Bermuda,
Grenada, Jamaica, St. Lucia, St. Vincent, numerals, village, etc. (100’s±.) £360-400

1502 The balance of a collection on leaves inc. Batum, Basutoland 1935 Script Id. to 10/- mint, Burma 1937 3p.
to 15r. mint, Northern Rhodesia 1925-29 Script values to 20/- used, Southern Rhodesia, 1924-29 Id. to 5/- 
mint, 1931-37 Id. to 5/- mint, Swaziland 1935 Script Id. to 10/- used, etc. (208) £250-300

1503 A mainly Q.E.II British West Indies collection, varied condition in an album, inc. Bahamas, Bermuda, British
Honduras, Falkland Islands 1960-66 set mint, Jamaica, etc. (100’s$.) £200-250

Antigua
1504 [>3 1836 (Dec. 16th.) E. to London, bearing small fleuron on reverse with inverted “1” and “8” of year date

inverted. £100-120
1505 S I  1851 (Aug. 30th.) E. to London, rated “1/-”, on reverse has double arc Antigua c.d.s. £70-90
1506 IS  1859 E. to England, franked by Great Britain 1856 6d. tied by “A02” (twice) with Antigua double arc c.d.s.

on reverse. £150-200
1507 1862 no wmk: rough perf 14 to 16 6d. unused and used, both have small faults. £120-150
1508 1863-1935 mint and used collection in varied condition on leaves, early issues inc. 1884-86 CA 1/- used, 1903-

09 CC values to 5/- mint, 1908-17 MCA values to 2/- mint, 1921-29 MCA values to £1 mint, 1932 Tercentenary 
set used, etc. (80) £200-250

1509 1863-86 a collection on leaves, mixed condition, inc. 1863-67 wmk. Small Star Id. unused (4) and used (12),
6d. unused and used (7), 1872 wmk. CC Id. scarlet wmk. inverted unused, 1876 wmk. CC 6d. unused (2),
1879 wmk. CC 2|d. red-brown, 4d. unused, 1882 wmk. CA 4d. used on 1885 envelope, 1884-86 wmk. CA 2|d. 
ultramarine with large “2” with slanting foot mint (2) and used, 1/- used, etc. (162) £600-880

1510 ESI 1863-67 wmk. Small Star: Id. vermilion, used on 1868 “Prices Current” to Nova Scotia, red crayon “1”
and handstruck “1” with Antigua c.d.s. on front, on reverse has St. Thomas transit mark. £100-120

1511 IS  — 6d. green used on 1863 (Feb. 27th.) envelope to Nova Scotia, red crayon “4", few cover faults otherwise
fine. £100-120

1512 S  1865 (May 27th.) E. to London, bearing a fair strike of the red Crowned circle “PAID/AT/ANTIGUA”, heavy
filing crease. £120-150

j 1513 0 0  1876 wmk. CC: 6d. blue-green in a used block (4 x 2), some paper adhering to reverse, one thinned, few
imperfections, nevertheless a rare multiple. £200-250

1514 *  1882 wmk. CA: 2|d. red-brown, variety large “2” in “2|” with slanting foot, mint, small thin spot otherwise
fine. S.G. £2500. £360-400
See illustration

1515 1903-53 a collection, varied condition on leaves, inc. 1903-09 CC set mint, also 2/6 used on philatelic 
envelope, 1921-29 CA set, 1932 Tercentenary set mint with extra 1/-. 2/6 and 5/- perfd. “SPECIMEN”, etc.

j (114.) ’ £150-200

Viewing at times other than those shown in the catalogue may be arranged, subject to the usual references, 
by contacting the Stamp Department.
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Ascension
1516 A K.G.V mainly mint selection in varied condition on leaves comprising 1922 optd. set (3/- used), 1924-33

Script 3d. to 3/-, 1934 Script 3d. to 5/- and Jubilee set. (35) £100-140

Australian States
1517 New South Wales: A mint and used collection in mixed condition on leaves, with a range of Sydney views

used, laurelated issues used, Corbould imperf. and perf. issues used, later to 10/- and £1 official issues, etc. 
(213) £300-400

1518 Queensland: 1860-1911 mint and used collection on leaves, with mainly perf, Chalons to 10/-, later to £1,
1900 Id. (6d.) claret mint, etc. (130) £200-300

1519 South Australia: 1855-1911 mint and used collection in mixed condition on leaves inc. a range of early
issues, -with imperf., perfi.and rouletted issues, 1886-96 2/6 to 10/- mint, 15/- to £2 used, 1902-04 values to 
£1 mint, 1904-12 values to £1 mint, official issues, etc. (196) £400-500

1520 Tasmania: A Q.V. mint and used collection in mixed condition on leaves inc. 1853 Id. used and 1853-55
4d. used both with faults, imperf. and perf. Chalons, later to 10/- mint, etc. (109) £200-300

1521 Victoria: A Q.V. mint and used collection in mixed condition on leaves, with a range of half lengths used, 
emblems used, 1897 Charity' Fund set mint, 1900 Patriotic Fund set mint, later to 5/- and £1 used, etc. (235t)

£150-200
1522 * —  1901-10  perf. 12|: £2 deep blue (SG 400) mint, small faults with slightly toned gum, otherwise of good

appearance. SG £500 £80-100
1523 O —  ditto, £2 deep blue and 1905-13 perf. 11 £1 salmon both used and punctured “O.S.”, small faults. £60-80
1524 W estern Australia: 1854-1912 mint and used collection in mixed condition on leaves inc. 1854 4d. (2) used,

1/- used, perf. issues to 1/- used, later inc. 1902-12 2/- to 10/- mint, £1 used, 1905-12 values to 5/- mint, etc., 
also a selection of official punctures with values to 10/- used. (173) £250-300

1
Australia

1525 1902-39 mainly mint postage due selection in varied condition with values to 5/-, etc. (48) £70-80
1526 © 1902-04 : postage due perf.ll 10/- and 20/- emerald-green both optd. “SPECIMEN”, small faults and some

missing gum but of overall good appearance. £80-100
1527 1912-35 mint and used collection in varied condition on leaves inc. 1913-14 values £ 10/- mint, 1913-14 6d.

mint, 1915-28 values to £1 used, £2 used (damaged), 1923-24 £1 used, K.G.V. heads to 1/4 mint, 1932 Bridge 
5/- used, 1935 Anzac and Jubilee sets mint, etc., also some official issues. (173) £800-1000

1528 *  1931-36 : £1 grey mint, an upper marginal copy, small imperfection otherwise fine. SG £425 £100-120
See illustration

1529 *  — £2 black and rose mint, faults and some marks on the face nevertheless of reasonable appearance, SG
£1600 £200-240
See illustration

Bahamas
1530 1859-90 a collection on leaves, mixed condition, inc. 1861-62 no wmk. Id., 4d., 6d. (2) used, 1862 no. wmk.

perf. 114, 12 Id., 4d. and 6d. used, perf. 13 Id., 6d. (2) used, 1863-77 CC perf. 14 4d. unused, 1863-80 CC 
perf. 122 1/- used, 1882 CA perf. 12 4d. unused and used on 1885 cover, 1883 4d. on 6d. unused and used, 
etc. (103) £1000-1200

1531 O I8 6 0  no wmk.: Id. lake, fine used. S.G. £650 £140-160
1532 [5? 1862 no wink. perf. 13: Id. (2) and 4d. used together on 1862 (Nov. 21st.) mourning envelope (part of

flap missing) to London, few imperfections. B.P.A Certificate (1969). £400-500
See illustration

1533 1863-1935 mint and used collection in varied condition on leaves, inc. early issues used, 1884-90 CA values
to £] used, 1902-10 CA values to £1 mint, 1912-19 MCA 2d. to £1 mint, 1921-37 Script values to £1 mint, etc. 
(99; £250-300

1, 1
8
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1534 *  1884-90 CA: Id. to £1 set, mainly good to fine mint. S.G. £325. £100-120

1535 1901-52 a collection, varied condition in an album, inc. 1902-10 CA set mint, 1911-19 MCA set mint, 1912-19
MCA set with all shades mint, 1918 War Tax 1/- mint, 1921-37 Script set, 1938-52 Script to 5/- mint (6), etc. 
(187) £420-460

Barbados
1536 1852-1935 mint and used collection in varied condition on leaves, early issues are in mixed with condition 

imperf. and perf. Britannia’s, 1873 5/- used, 1882-86 CA 5/- mint, later to 2/6 and 3/-, etc. (171) £200-250

1537 1852-63 set of “1” to “11” numeral cancellations with extra “11” mainly on Id’s, mixed condition, also two
envelopes and a piece bearing the Crown circular “PAID/AT/BARBADOS” in black. £150-200

1538 1852-55 blued paper: A collection, varied condition, inc. id. used (2), 4d. used (2), etc. (35) £500-600
! 1539 O —  2d. greyish slate, fine. used. S.G. £1100. £200-250

See illustration

1540 1855-58 white paper: A selection, mixed condition, inc. id. used (4), Id. pair and four singles, 1858 6d.
used 3), 1/- used (6), etc. (21) £250-300

1541 —  Id. blue, used on 1857 (Aug. 27th.) envelope to England, cancelled “1” rated “6” in red crayon and 
showing Crown circle “PAID/AT/BARBADOS” in red, few cover faults and stamp slightly oxidised. £150-200

1542 E l — Id. blue, two examples cancelled “1” used on 1859 (Feb. 5th.) E. to Trinidad, rated “8” (double rate), few
imperfections otherwise fine. £250-300
See illustration

1543 [>3 1858 no wmk: 1/- black, close to large margins, used on 1865 (April 26th.) envelope to London, tied by
“1” cancel, few imperfections otherwise fine. £100-120

1544 I8 6 0  Pin perf: id. perf. 14 used (2), Id. used (2), perf. 12i id. unused, also 1860 clean cut perf. 14 to
16 id. unused and used, Id. used, poor to good.. (8) £250-300

1545 1861-70: A mint or unused selection, mixed condition, inc. Id. block of four and pair, 6d. imperforate
marginal single, etc. (20) £200-250

1546 *  — id. deep green, mint from left of sheet, variety imperf. betwwen stamp and margin, few imperfections,
unusual. £300-400
See illustration

1547 — id. unused (12) and used (7) range of shades, mixed condition. £100-120
1548 — Id. a selection, mixed condition, inc. 1867 E. to Nova Scotia, franked Id. (2), large part 1862 E. to St. Lucia,

franked Id. and 4d., shades, cancellations, etc. (39) £200-250
1549 *  — Id. blue, showing the rare variety imperforate between stamp and margin at top, fine mint. £1000-1500

See illustration
1550 E l —  Id. and 4d. used together on 1865 envelope to Nova Scotia, both tied by “1” cancels, red crayon “4”,

attractive. £200-250
See illustration

’ 1551 — 4d. six used examples, fair to fine. £60-80
1552 o  __6d. used selection, comprising two used on separate E’s to St. Lucia, shades, cancellations. (16) £200-250
1553  1/. unused, eight singles (one on 1866 E. to England) and 1867 E. to England with 1/- and Id, poor to

fine. (11) £150-200
1554 1870 wmk. Large Star: id. unused and used (5), Id. used (3), 4d. used, 6d. used (2), l/-used (5, one on

1871 E.) fair to fine. £120-150
1.555 O 1871 wmk. Small Star: Id. (7), 4d., 6d. (pair, 5 singles one is on 1871 E.), 1/- (3, one is on 1872 E.) fair 

to fine. £80-100
1556 1872 wmk. Small Star: Perf l4 i x 15i Id. (12, one unused, one on 1873 E.), 6d., 1/- (3, one on 1874 E.),

perf. 11 to 14§ x l4 i to 15i id. (2) and 4d. (2), fair to fine. £80-100
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Barbados—con/d.

155“ 1873 wmk. Large Star: A mainly used selection, varied condition, inc. 4d., 1/- on 1875 E. to England, also
1874 wmk. Large Star Jd. and Id ’s, etc. (35) £120-150

1558 C 1873 wmk. Small Star: 3d. two used singles, quite well centred for these. £70-90
1559 C —  5/- used, small thin otherwise fine. £60-70
1560 1875-80 Perf. 12b  Id. unused and used (6), 4d. used (2), 6d. used (2) 1/- used (6, two are on separate

E's), poor to fine. £120-150
1561 — Perf. 14: A mainly used collection, varied condition, inc. range of shades and cancellations, 3d. on 1881

E. to London, 4d. on 1881 and 1882 E’s to England, 6d. on 1878 E. to Antigua, 1/- on 1877 and 1879 E’s. 
to England, etc. (95) £300-360

1562 o 1878  (March): Id. on half 5/-, numeral “1” 7mm high, used, some imperfections. £120-150
See illustration

1563 C —  Id. on half 5/-, numeral “1” 6mm. high, used, faults. £80-100
1564 1882-92 a collection, varied condition, inc. 1882-86 CA to 5/- mint, cancellations, etc. (66) £150-200
1565 1892-1953 a mint and used collection, varied condition in an album, inc. 1897-98 Jubilee set on white paper

mint, 1906 Nelson set mint, 1909-10 MCA set mint, 1912-16 MCA set mint, the 3/- is unmounted, 1920-21 
Victory set mint, etc. (few 100’s±.) £220-250

Batum
1566 *  1 9 2 0  handstam ped im perf.: 50r. on lk. orange mint, small imperfections, otherwise fine. SG £275 £70-80
1567 *  —  50r. on 2k. yellow-green mint, small imperfections and various signatures /handstamps on gum, otherwise

fine. SG £375 £100-120
See illustration

1568 *  —  50r. on 2k. yellow-green mint, small imperfections and signatures on the gum, otherwise fine. SG £375
£100-120

1569 *  —  50r. on 4k. red mint, small imperfections and a handstamp on the gum, otherwise fine. SG £600 £150-180
See illustration

1570 *  —  50r. on 5k. brown-lilac mint, small imperfections and a handstamp on the gum, otherwise fine. SG £350
£80-100

1571 *  —  50r. on 15k. blue and red-brown mint, small imperfections and a handstamp on the gum, otherwise fine.
SG £375 £100-120

Bechuanaland
1572 1885-1935 mint and used collection in varied condition on leaves inc. 1885 1/- mint, 1887 £1 optd.

“SPECIMEN” and £5 used (both with faults), optd. issues, later to 1/- and 5/- mint, 1932 Script \d. to 10/-, 
etc. (104) £250-300

Bermuda
1573 1865-1953 a mint and used collection, mixed condition in an album, inc. 1865-1903 CC perf. 14 Id. (3), 2d. 

(2), 3d. (2), 6d. and 1/- mint or unused, Id. wmk. inverted used, perf. 14 x 12i 3d. mint, 1874 3d. on 17- 
type 6 used with faults, R.P.S. Certificate (1938), 1875 Id. on 2d. used, Id. on 3d. (2) used, Id. on 1/- (2) 
used, 1883-98 CA set mint with extra shades, 1920-21 and 1921 Tercentenary sets mint, etc. (few 100’s±.)

£1400-1600
1574 1865-1935 mint and used collection in varied condition on leaves, early issues are a little mixed, 1918-22 MCA

2/- to 4/- mint, Tercentenary MCA values to 1/-, 1924-32 Script 2/6 and 10/- mint, etc. (100) £150-200

Lots are sold at over 200  per hour.
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1575 O 1874 Surcharges: 3d. on 1/- “P” and “R" different, used, slight crease and soiled. R.P..S. Certificate (1992).
See illustration £120-150

1576 *  3d. on 1/- type 7, unused, small part original gum, slight crease otherwise fine. R.P.S. Certificate (1964).
See illustration £200-250

1577 *  1918-22 MCA: 2/-, 2/6, 4/-, 5/- (2), 10/- and £1 (slight crease), mainly good to fine mint. £120-150
See illustration

1578 *  1924-32 Script: 2/- (2), 2/6 (6), 10/- (3) and 12/6, mainly fine mint. £250-300
See illustration

1579 1938-53 Script: A mint and used collection, varied condition, inc. perf. 14 2/- deep purple and ultramarine 
on grey blue mint (2), 5/- green and red on yellow mint, 10/- green and deep lake on pale emerald mint,
12/6 grey and brownish orange mint (2), range of shades, etc. (47) £800-1000

1580 O —  perf. 14: 2/- variety broken lower right scroll, fine used. £100-120
1581 o  — 2/- broken lower right scroll, fine used. S.G. £375. £100-120

See illustration
1582 *  — 2/- variety gash in chin, fine mint. S.G. £900. £280-300

See illustration
1583 *  — 2/6 variety lower right scroll with broken tail, fine mint. S.G. £1200. £360-400

See illustration

British East Africa
1584 1890-1903 mint and used collection in mixed condition on leaves inc. 1890 4a. on Id. to 4a. on 5d. used, 

1890-95 J3-. and 2a. imperf. singles used, 1890-95 2 4a. in a vertical imperf. between pair (faults), 1895-96 values 
to 5r. mint, 1896-1901 CA values to 5r. mint, 1897 optd. issues used, 1897-1903 CC values to lOr. mint, etc.
(102) £400-500

British Guiana
1585 o  1850-51 “Cottonreels”: 8c.. green, used, initialled “E.D.W.”, few faults but fine for this. £500-700

See illustration
1586 O — 12c. blue, used August 1850, faint initials, faults.. £250-300

See illustration
1587 O — 12c. indigo, used October 1851, initialled “H.A.K.” repaired. £150-200
1588 o  — 12c. pale blue, used May 1851, initialled “E.D.W.”, faults. £300-360
1589 O 1852 Litho: lc. and 4c. used, both poor but of fair appearance. £500-700

See illustration
1590 1853-76 a collection, very mixed condition on leaves, inc. 1853-59 lc. used, 1853-55 4c. imperf. proof in black,

4c. blue and 4c. pale blue used, 1860 4c. used on piece, 1862-65 thin paper perf. 124 to 24c. used, perf. 124-13
4c. mint pair, 8c. unused, medium paper to 24c. used (2), perf. 10 12c. used (3), 1862 small piece bearing 
double circular “DEMERARA/5/AUG 5 1862” (Townsend and Howe state only one known example is recorded 
and is on cover), etc. (few lOO’s+O £1000-1200

1591 1860-1935 mint and used collection in mixed condition on leaves, with a range of early issues to 24c. with
some perfs. and shades, optd. issues, later to 96c., etc. (162) £80-100

1592 1876-1953 a collection on leaves, mixed condition, inc. 1876-79 CC set used, 1881 provisional 2c. on 24c.
emerald green mint, 2c. on 24c. green used, 1882 lc. magenta used without “SPECIMEN”, 1888-89 $4 and 
$5 mint, 1889 CA to 96c. (2) mint, 1905 MCA $2.40 opt. “SPECIMEN” and used, 1900-07 CA to 60c. mint, 
1905-07 MCA set, etc. (few 100’s|.) £1000-1200

Clients are reminded that Phillips have contracted to pay vendors one month after the sale and all payments 
are due on receipt of invoice or lots. If you plan to be away from home in the period after the auction please 
advise us.

|| I '
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British Honduras
1593 1865-1935 mint and used collection in varied condition on leaves, with early issues to 1/-, optd. issues, 1891- 

1901 CA $2 and $5 mint, 1904-07 MCA values to $5 mint, 1913-21 MCA values to $5 mint, 1922-33 MCA $5
j mint, etc. ( I l l )  £250-300

See illustration
1594 1865-87 a collection on leaves, mixed condition, inc. 1865 6d. mint, used (2), and 1/- mint, used (2), 1872-79

perf.. 12j Id. (2), 3d., 6d. and 1/- unused, perf. 14 Id., 3d., 4d., 6d. and 1/- unused, 1882-87 CA 6d. unused 
and used, 1/- unused and used, etc. (58) £500-600

1595 1888-1901 a collection, mixed condition on leaves, inc. 1888 CC perf. 12J 2c. on 6d. mint, 1888-91 set used,
1891-1901 CA $2 used, 1899 Revenue 25c. mint variety “BEVENUE”, etc. (88) £180-200

1596 *  1891-1901  CA: set with extra 12c. and 24c. shades, mainly fine mint. S.G. £425+ £120-150
See illustration

1597 1902-53 a mint and used collection on leaves, varied condition, inc. 1904-07 MCA set, 1913-21 MCA set mint
with extra $2, 1922-33 MCA and Script sets mint, 1935 Silver Jubilee 3c. and 4c. mint, in corner blocks of 
four both showing extra flagstaff, etc. (few 100’s+.) £300-360

I
British Levant

1598 A Q.V. to KLG.V mint and used collection in varied condition on leaves inc 1893 40pa. on 3d. used (not
checked for authenticity), 1902-05 values to 24pi. on 5/- mint, 1905-12 values to 1/- used, 1921 45pi. on 2/6 
to 180pi. on 10/- mint, 1921 2/6 mint, etc. (65) £150-200

1599 *  1906 : lpi. on 2d. grey-green and carmine mint, the stamp has various signatures/handstamps on the gum.
Holcombe opinion (1992) states unused with part original gum, a scarce stamp. SG £1300 £250-300
See illustration

1600 *  British Field Office in Salonica: 1916 id. to 1/- mint, small imperfections and a handstamp on the gum
of each stamp, (not checked for authenticity) (8) £120-140
See illustration

British Virgin Islands
1601 1846-1953 a mint and used collection, varied condition in an album, inc. 1866 Id. imperf. proof in issues

colour, 6d. rose mint, 6d. deep rose unused with large “V” in “VIRGIN”, 1867-79 toned paper 6d. unused, 
1/- mint, 1868 1/- unused, mint and used, 1879-80 CC Id. and 2id. mint and used of each, 1888 4d. on 1/- 
mint and used, 1899 CA set mint, 1904 MCA set mint, etc. (238+.) £800-900

1602 1866-1935 mint and used collection in varied condition on leaves inc. early issues, 1899 CA 2d. to 5/- mint,
1904 MCA id. to 5/- mint, 1913-19 MCA id. to 5/- mint, 1922-29 Script values to 5/- used, etc. (74) £140-180

1603 *  1867  perf. 15: 1/- black and rose carmine on greyish paper, unused, pulled perf. at top otherwise fine. B.P.A.
Certificate (1957). £100-120

1604 gg 1887-89 CA: 1/- deep brown, fine used on philatelic registered 1911 envelope. £100-120
j

Brunei
1605 1895-1937 mainly mint collection in varied condition on leaves inc. 1907-10 MCA lc. to $1, 1908-22 MCA

values to $25, 1922 Exhibition set inc. some varieties, 1924-37 Script values to $1, etc. (68)' £240-280
See illustration

Bushire
1606 1915 (15 Aug) mint and used selection in mixed condition inc. lch. and 5ch. used on small piece, etc, also

a selection of forgeries. (36) £60-80

H
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Canada
1607 IS  1836-1903 a selection of covers, varied condition in an album, inc. 1836 E. to England, bearing “PAID 9 &

25” in red, 1852 E. bearing red circular “STEAMBOAT-LETTER-QUEBEC” datestamp, etc. (48 items.) £100-120
1608 1852-1935 mainly used collection in mixed condition on leaves, with a range of early issues, large and small 

Queens, 1897-98 10c. (mint), 1908 Quebec set, later to $1,1875-92 registration 8c. (mint), etc. (231) £250-300
1609 1851-64 a mainly used collection, mixed condition on leaves, inc. 1851 10d. imperf. proof opt. vertically 

“SPECIMEN” in red, 1859 good range of shades, covers with lc. (2) and 10c. bright red-purple on 1868 E.,
10c. on 1861-67 E’s (3), 17c. on 1867 and 1868 E’s, 1864 2c. unused (2) and used, etc. (56) £600-800

1 6 1 0 S  1851 laid paper: 6d. slate violet, fine used on 1853 E. from Montreal to New York. R.P.S. Certificate (1968).
See illustration £200-250

1611 1852-59 a mainly used collection of Beavers, mixed condition on leaves, inc. 1852-57 3d. (10, one is on 1856
E.), 1858-59 perf. I l f  3d., etc. (26) £500-700

1612 o  1852-57 wove paper: 3d. red showing major re-entry, small to large margins, fine. £100-120
See illustration

1613 O — 7fd. yellow-green, small to large margins, outer frame line just shaved at lower-left, small creae otherwise
fine. £150-200
See illustration

1614 o  — machine made paper 6d. grey-lilac, good to large margins all round, small scissor cut in top left margin
clear of design, slight crease, otherwise fine. £300-360
See illustration

1615 S  1858-59 perf. I l f :  id. used on undated wrapper to England, tied by target cancel, with large handstruck
“Id” on front, some cover faults. Letter from W.E. Lea (1974) stating “it is only one of two or three circular 
items to England during the entire “Pence” period”. £500-700
See illustration

1616 o  — id. used, few imperfections otherwise fine. £120-150
See illustration

1617 1864-1979 a mainly mint collection, mixed condition in a printed album, inc. 1864 2c. unused, 1897 Jubilee
to $4 mint or regummed (faults), 1898-1902 to 20c., 1903-12 set, 1908 Tercentenary set, 1911-22 to 50c., perf.
8 x imperf. lc. and 2c., 1915 War Tax set, 1928-29 set, 1930-31 set, etc. (100’s±.) £900-1000

1618 Eg] 1864: 2c. rose red, used on 1866 soldiers envelope, endorsed at top “From Pvt Jas McArthur No 1 Company
Windsor C.W.” and countersigned, some slight staining otherwise fine. £200-250
See illustration

1619 1868-90 A collection of large Queens, mixed condition on leaves, inc. a comprehensive range of shades and
printings, with medium to stout wove paper lc. red-brown unused, lc. red-brown on laid paper (rare but 
has thin) used, lc. deep orange unused, 2c. unused, 2c. on wmkd. paper used, 3c. brown red on laid paper 
used, 12ic. unused, 12fc. on wmkd. paper, 15c. on wmkd. paper, very good range of cancellations with 
numerals, fancy, Ottawa Crown, etc. (100’s±.) £1000-1200

1620 1870-93 a comprehensive collection of small Queens, mixed condition in two albums, inc. 1870-91 Montreal 
printings with 3c. Indian red used (faded), 6c. mint, 10c. unused (2), 1873-79 Montreal printing 10c. used,
1889-97 Ottawa printing 3c. mint block (5 x 4), 10c. mint, many shades, cancellations with fancy, registered 
covers, etc. (100'si.) £700-900

1621 1875-92 Registration stamps, a selection, mixed condition, inc. range of shades, 2c. rose-carmine used (2),
8c. mint (2, faults), etc. (26) £200-250

1622 1897-1978 a collection on leaves, varied condition, inc. 1898-1902 set used, 1908 Tercentenary set used, 1911-
12 to 50c. both mint, 1915 War Tax set mint (faults), 1916 (Aug.) 2c. + lc. brown die 1 mint, 1922-31 to
$1 mint, 2c. perf. 12 x imperf. mint, 1928-29 set used, etc. (100’s±.) £360-400

1623 o  1897 Jubilee: set used, the condition is a little mixed with many values with faults, nevertheless some values
are of reasonable appearance. (16) £200-250
See illustration

1624 o  — $5, good used. £120-150
See illustration

1625 *  1918 (Aug): Aero Club of Canada 25c. red and black, with numerals of value in a mint tete-beche pair.
See illustration £250-300
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Canada—could.

1626 British Columbia: A Q.V. selection in mixed condition inc. 1860 24d. pale reddish rose used, 1865 imperf.
10c. blue stamped “PAID”, R.P.S. Certificate (1991) states is a Sperati Forgery, optd., etc. (14) £100-140

162~ New Brunswick: 1860-63 a selection, mixed condition, inc. 5c. (2) on 1861 and 1867 E’s, 10c. on 1864 E., 
124c. on 1868 mourning envelope, etc. (15) £100-120

1628 Nova Scotia; A Q.V. mainly used selection, mosdy with faults, also a selection of New Brunswick. (28)
£140-180

1629 gg — 1860-63 white paper 124c. black, used on 1863 envelope to England, few minor imperfections, otherwise
fine. £80-100

1630 O Prince Edward Island: A small selection, mixed condition, inc. 1863-68 Id. (2) on 1867 E., 2d. on 1869
E, 3d. on 1866 E, also three Nova Scotia covers, etc. (11) £100-120

1631 *  — A Q.V. mint selection in mixed condition. (16) . £60-80

Cape of Good Hope

1632 1853-1904 collection in mixed condition, with a range of triangular issues with printings and shades, with
values to 1/-, some pairs, later seated “Hope” issues, 1902-04 4d. to 5/- mint, etc. (96) £800-1000

1633 * 1861 im perf.: 4d. pale milky blue mint, the stamp has been cleaned and repaired, nevertheless of good
appearance. £400-500
See illustration

1634 O Mafeking: 1900 used selection in varied condition with Cape of Good Hope 1/- on 4d., Bechuanaland 2/-
on 1/- with R.P.S. Certificate (states stained and discoloured), etc (11) £200-250

1635 — 1900 Id. pale blue/blue mint and used, both with faults. £70-80

1636 *  —  ditto, 3d,, deep blue/blue (SG 20) mint, small faults, some missing gum and a few tone spots, nevertheless
a scarce stamp, R.P..S. Certificate (1968). £80-100
See illustration

Cayman Islands
1637 O 1898-1901 Jamaican Id. rose used with Grand Cayman c.d.s., slight crease otherwise fine. £80-100

1638 1900-53 a mint and used collection, varied condition on leaves, inc. 1902-03 CA 1/- mint, 1905 MCA set mint,
1907 MCA set mint, 1907 4d. on Id. mint and used, 1907 4d on 5/- and Id. on 5/- both fiscally used, 1907-09 
to 10/- mint, 1921-26 MCA and Script to 10/- mint, etc. (174) £300-360

1639 1900-35 mainly mint collection in varied condition on leaves inc. 1902-03 CA 4d. to 1/-, 1907 MCA 5/-, Id.
on 5/- used (not authenticated), later to 5/-, etc. (88) £180-200

1640 *  1907 : 4d. on 5/- and Id. on 5/- (toned gum), fine. £100-120

1641 *  1908 : 24d. on 4d., mint, minor gum wrinkles otherwise fine. R.P.S. Certificate (1971). S.G. £1500. £460-500
See illustration

1642 o  — 24d. on 4d. brown and blue used, R.P.S. Certificate (1991) states has a forged surcharge. £80-100

Ceylon

1643 A Q.V. to K.G.V mint and used collection on leaves, early issues are a little mixed with Chalons used, optd.
issues used, 1904-05 MCA values to 2r. 25c. mint, 1910-11 MCA 2c. to lOr. mint, 1912-25 MCA values to 20r. 
used, 1921-32 Script values to 20r. mint, 1927-29 Script lr. to 20r. mint etc.., also a selection of Maidive Island 
issues. (256?) £200-300

164-t *  1912-25 MCA: 50r. dull purple mint, small imperfections and usual mild toning otherwise fine. SG £300
£80-100t
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Cook Islands
1645 1892-1935 mint and used collection in varied condition on leaves inc. early issues to lOd. and 1/-, 1921-23

postal fiscals values to £1 mint, later to £1, Admirals, etc. (93) £120-140
1646 I S  1895 May 14 registered front to Barbados via New York, bearing 1892 white paper Id. to 10d., faults, some

staining and rusting, also another cover bearing 1893-1900 perf. 12 x 111 Id. blue to lOd. green.£140-180

Cyprus
1647 1880-1935 mint and used collection in varied condition on leaves, early issues are a little mixed inc. 1886 

fractions 8 mm apart CC | on |pi. used, Brandon Certificate (1989) states colour washed, 1892-94 CA 6pi.
 ̂ and 12pi. mint, 1894-96 CA 18pi. and 45pi. mint, 1902-04 CA 45pi. mint, 1904-10 MCA values to 45pi. mint,

1912-15 MCA values to 45pi. mint, etc. (130) £300-400
1648 *  1921-23 CA: 10/- green and red/pale yellow mint, small imperfections and a handstamp on the gum,

otherwise fine. SG £350 £80-100
1649 *  1924-28 MCA: £1 purple and black/red, a few small surface imperfections and a handstamp on the gum,

otherwise fine. SG £300 £80-100
See illustration

1650 *  — Script £5 black/yellow mint, a few minor surface imperfections otherwise fine. SG £2750 £600-800
See illustration

1651 O 1928 50th Anniversary Script: set used, some small imperfections (the lpi. is damaged,) otherwise fine.
SG £350 £80-100
See illustration

Dominica
1652 1874-1953 a mint and used collection on leaves, varied condition, inc. 1874 CC perf. 12| Id. unused, 1/- used, 

1877-79 CC perf. 14 4d. blue with malformed “CE” used, 1/- mint, 1882-83 I on half Id. mint, Id. on half Id. 
mint pair, 1883-86 CA 2|d. red brown mint, Id., Id. (2) used with Crown Circle “PA1D/AT/DOMINICA” in 
black, 1903-07 CC set mint, 1907-08 MCA set mint, 1908-21 MCA set, 1921-22 Script set mint, etc. (198)

£460-500
1653 1874-1935 mint and used collection in varied condition on leaves with early issues inc. bisected, later to 5/-,

etc. (90) £100-150
1654 *  1923-33 wmk. Script and MCA: |d. to £1 set, mainly fine mint. S.G. £300 £100-120

Egypt
1655 A collection mint and used in mixed condition on leaves, with early issues, later to 200m. commemorative

issues, official issues, etc. (224) £150-200

t
Falkland Islands

1656 1878-1935 mint and used collection in varied condition on leaves, with a range of early issues inc. 1891 
bisected Id. on half Id. red used on small piece, 1898 CC 2/6 and 5/- mint, 1904-12 MCA 3/- mint, 1921-28 
Script values to 3/- mint, 1929-36 Script Id. to 10/- and MCA £1 (light gum bend) mint, etc. (66)£300-400

1657 ★  1912-20 MCA: Id. to £1 mint, a few small imperfections, a couple of values have a few tone spots, otherwise
fine. SG £650 £180-200
See illustration

1658 * 1933 Script Centenary: set mint, some small imperfections (the 2d. is creased) otherwise fine. SG £2250
See illustration £600-800

1659 a 1935 Jubilee: 4d. and 1/- used on part envelope, the 1/- has the variety lightning conductor, some rusting
around the adhesives, nevertheless a scarce variety. £140-180
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Fiji
1660 1871-1935 mint and used collection on leaves, early issues are a little mixed, with a range of types and perfs.,

1906-12 MCA £1 used (damaged), later to 5/- mint, etc. (125) £140-180

Gambia
1661 1869-1935 mint and used collection in varied condition on leaves, with a range of Chalons imperf. and perf.,

1898-1902 CA values to 1/- mint, 1902-05 CA values to 3/- mint, 1904-06 MCA Id. to 2/- mint, 1909 MCA values 
to 3/- mint, 1912-22 MCA id. to 5/-, etc. (127) £200-250

| I
I

Gibraltar
1662 1886-1935 mint and used collection in varied condition on leaves, mint inc. 1886-87 CAid. to 6d., 1/- (used),

1889 optd. set, 1889-96 CA values to 5p., 1898 CA values to 1/-, 1903 CA 4/- and 8/-, 1906-12 MCA values to 
8/-, 1912-24 MCA id. to £1, 1921-27 Script 8/-, 1925-32 Script £1, etc. (97) £500-600
See illustration

1663 *  1886  optd.: id. to 1/- mint small faults, with some tone spots, the 1/- has a R.P.S. Certificate (1989) states
small stain. £140-180
See illustration

1664 *  1903 CA: £1 dull purple and black/red mint, small faults and rather heavy hinge remainder, otherwise of
good appearance. £80-100
See illustration

1665 *  1925-32  Script: £5 violet and black mint, small imperfections and a handstamp on the gum otherwise fine.
SG £1400 £360-400
See illustration

Gilbert and Ellice Islands
1666 1911-35 mainly mint collection in varied condition inc. 1911 optd. values to 1/-, 1922-27 MCA 10/-, etc. (36)

£80-100

Gold Coast
1667 1875-1935 mint and used collection in varied condition on leaves inc. 1875 CC Id. to 6d. mint 1889-94 CA

20/- dull mauve and black/red mint, 1902 CA 20/- used, 1913-21 MCA 10/- (3) and 20/- mint, 1921-24 Script 
die II 15/- mint, etc. (114) £360-400

1668 *  1876-79  CC perf. 14: Id. blue mint, the stamp has a small thin and rather heavy hinge remainder, otherwise
of good appearance, unlisted by SG, see Robson Lowe (Africa) page 336. £100-120
See illustration

1669 £ 1876-84 : Id. blue bisect used on small piece and cancelled “556”, fine. £150-180
1670 ★  1889-94  CA: 20/- green and red mint, usual light toning, a gum bend and marks on the gum,

otherwise fine, a scarce stamp. R.P.S. Certificate (1982) states black mark, and Diena Certificate 
(1 9 7 0 ). SG £ 3 2 5 0  £ 1000-1200
See illustration

1671 *  1921-24  Script: £2 green and orange mint, the stamp has been sweated and the gum redistributed,
otherwise of good appearance. £80-100
See illustration

Bidding Increm ents:
Up to £ 5 0  £2  or £3  £300  to £500  £20

(42, 45 , 48 , 50, etc.) £500  to £1 ,000  £20  or £30  (620, 650 , 680, etc.)
£ 5 0  to £ 1 0 0  £5  £1 ,000  to 2 ,000  £50
£ 1 0 0  to £ 3 0 0  £ 10  Over £2 ,000  At Auctioneer’s Discretion
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Grenada
1672 E*] 1858-1965 a selection of cover and cards, varied condition in an album, inc. 1858 part E. bearing Great Britain

6d. cancelled “A15”, postal stationery, etc. (28 items.) £70-90
1673 1861-1935 mint and used collection in varied condition on leaves, early issues are a little mixed with a range

of Chalons used, 1902 CA Id. to 10/- mint, 1908 CA 10/- mint, 1921-32 Script values to 10/- mint, 1934-36 
Script to \d. to 5/-, etc. (134) £200-250

16740 1861-62: Id. bluish green, used, slight toning otherwise fine. B.P.A Certificate (1980). £100-120
See illustration

1675 —  Id. green unused and used, 6d. unused, used (2), also Id. unused chemically treated, fair to fine. £150-200
1676 1863-71: A collection, mixed condition, inc. 6d. orange-red pair used on 1873 large part E. to London, 6d.

dull rose-red used (3), shades, etc. (32) £250-300
1677 *  — 6d. rose, fine unused. £120-150
1678 1873-81A collection, very varied condition, inc. 1873 wmk. Small Star Id. used (3), range of shades, etc. (30)

£100-120
1679 O 1875 0uly): 1/- deep mauve, variety inverted “S” in “POSTAGE” used, few blunt perfs. otherwise fine. S.G.

£500. £150-200 
See illustration

1680 a — 1/- deep mauve, showing the exceedingly rare variety “OSTAGE”, fine unused. Only one other example
(used) of this variety has been so far recorded. R.P.S. Certificate (1953). £1000-1500
See illustration

1681 O —  1/- used on 1880 E. to London also four used singles, good to fine. £100-120
1682 1881 (April) Revenue Stamps Surcharged: A small collection, mixed condition, inc. Large Star \d. deep

mauve mint pair one showing variety “OSTAGE”, Broad Star 4d. blue used, etc. (19) £180-200
1683 *  — 2jd. deep claret, showing variety stop almost omitted, heavily mounted mint otherwise fine. £150-200

See illustration
1684 1883-86 a selection of surcharges, mixed condition, inc. 1883 (Jan0 half of Id. orange (S.G.29) a used

unsevered pair, 1886 Id. on 4d. orange mint and used, etc. (11) £200-250
1685 1883 wink. CA: A small collection, varied condition, inc, id. tete-beche pair used on 1895 registered

envelope to London with seven other id’s, Id. carmine mint, used set, etc. (51) £120-150
1686 1889-92 a small collection, varied condition, inc. 1888-91 4mm surcharge 4d. on 2/- wide space used, 1890

(Dec.) Id. on 2/- mint, 1891 (Jan.) Id. on 2/- mint pair, etc. (27) £150-200
1687 1895-99 wmk. CA: id. to 1/- set mint with extra id., used set (less 6d.), also 1898 Columbus 2id. mint (3)

and pair used on envelope, mainly good to fine. (22) £70-90
1688 *  1902-36 a mint collection, varied condition on leaves, inc. 1902 CA set, 1904-06 set, 1908 CA 10/-, 1908-11

MCA set, 1913-22 MCA set with all shades, 1921-32 Script set with extra shades, etc. (161) £300-360
1689 o  1902-35 a used collection on leaves, mixed condition, inc. 1902 CA 10/-, 1904-06 MCA to 10/-, 1908 CA 1/-

and 10/-, 1908-11 MCA set, 1913-22 MCA to 10/-, 1921-32 Script to 10/-, 1934-36 set (less 6d), etc. (103)
£400-500

1690 1937-57 a mint and used collection, varied condition on leaves, inc. 1938-50 2id. perf. 12i x 13iused, etc.
(98) £120-150

1691 *  1938-50 Script: 10/- perf. 12 slate blue and bright carmine (narrow), fine mint, one perf. has faint tone spot.
£120-150

See illustration

Hong Kong
1692 A Q.V. mint selection inc. 1880 10c. on 16c. (damaged), 1880 CC 5c., 1891 7c. on 10c., 50c. on 48c. (SG

46), $1 on 96c. (SG 47, thinned), etc., most of the stamps have faults, nevertheless of overall good 
appearance. (18) £360-400

1693 O 1862-1935 used collection in mixed condition on leaves inc. 1862-63 values to 96c., 1863-71 CC values to 96c.,
optd. issues, 1891 Jubilee 2c., 1907-11 MCA $2, later to $3, some cancellation interest, etc. (112)£500-600
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Hong Kong—contd.

169-i ★  1863-71 CC: 96c. brownish grey mint, small imperfections, a light gum bend and usual lightly toned gum
otherwise fine, a scarce stamp. SG £1400 £300-360
See illustration

1695 *' 1876-77: 16c. on 18c. lilac mint, small imperfections and light gum crease otherwise very fine for this issue.
SG £1900 £600-800
See illustration

1696 *  1877 CC: 16c. yellow- mint, small imperfections and some gum disturbance, otherwise fine for this issue.
SG £1200 £400-500
See. illustration

1697 *  1880 CC: 10c. on 24c. green unused, small faults with a light horizontal crease, the stamp has some original
gum, overall of good appearance. £120-140
See illustration

1698 *  1898: 10c. on 30c. grey-green (SG 54) mint, small imperfections and a few gum bends, otherwise fine for
this issue. SG £450 £120-140
See illustration

1699 *  A K.E.VII to K.G.V mint selection inc. 1903 values to $1, later to 50c., some small faults but overall good
to fine. (27) £120-140

1700 *  1903  CA: 4c., 5c., 10c. (creased), 12c., 20c., 50c., $1, $2, and $3 mint, a few small imperfections but mainly
fine. (9) £140-180

1701 *  —  $5 purple and blue-green mint, small imperfections and an area of gum disturbance, otherwise of fine
appearance. SG £325 £80-100
See illustration

1702 *  —  $10 slate and orange/blue mint, a small bend and annotations on the gum, otherwise fine. SG £800
£240-280

See illustration
1703 O 1904-06  MCA: $2 slate and scarlet, $3 slate and dull blue and $5 purple and blue-green used, some perf.

imperfections otherwise fine. £120-140
1704 *  —  $10 slate and orange/blue ordinary paper, the stamp has a light vertical gum bend not affecting the overall

appearance, otherwise fine. SG £1300 £300-400
See illustration

1705 *  1912-21  MCA: $5 green and red/green white back mint, small imperfections and a signature on gum,
otherwise fine. SG £475 £140-180
See illustration

Iraq
1706 A mint and used collection in mixed condition on leaves inc. 1918-21 values to lOr. on 100pi., 1923-25 values

to 10r., later to Id., official issues etc., also a selection of Baghdad with optd. etc. (173) £150-200

Ireland
1707 1922-35 mint and used collection in varied condition on leaves inc. Dollard 2/6 to 10/- mint, 1925-28 narrow

date 2/6 to 10/- mint, 1935 2/6 to 10/- used, etc. (79) £140-180

Jamaica
1708 1859 (Aug. 10th) E. to England, franked Great Britain 1856 6d., cancelled “AOl” and “KINGSTON -JAMAICA”

(Foster types K9B and 01). £100-120
1709 1860-1935 mint and used collection in varied condition on leaves inc. early issues to 5/-, 1912-20 MCA values

to 5/- used, 1919-21 MCA values to 10/- mint, 1921-29 Script values to 10/- used, etc. (121) £140-180
1710 1860-1912 a collection on leaves, varied condition, inc. I860 E. endorsed “On H.M’s Service” bearing Great

Britain 4d. cancelled “AOl” addressed to Spanish Town, 1860-70 wnk. Pineapple 3d. mint, 1870-83 CC Id. 
blue 6d., 2/- and 5A mint, 1883-87 CA to 5/- mint, etc. (91) £400-500
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1711 O 1870-83 wmk. CC: 1/- dull brown variety “$” for “S” in “SHILLING”, fine used. S.G. £600. £200-250
See illustration

1712 1900-67 a mint and used collection, varied condition in an album, inc. 1905-11 to 5/- mint, Q.V. set mint,
1912-20 MCA set with shades, range of War Tax issues with 1916 lid. variety “S” inserted by hand, 1917 3d. 
variety opt. inverted used, 1919-21 MCA set mint, 1921-29 Script to 10/- (2) mint, 1938-52 5/- perf. 14 line 
used, etc. (few 100’s$.) £360-400

1713 1935 Silver Jubilee: Id. used block of four, one showing flagstaff on right-hand turret, lid. used vertical 
pair on cover, one showing extra flagstaff, 6d. mint block of four, one showing extra flagstaff, good to fine.

£100-120

Kenya, Uganda and Tanganyika
1714 1903-35 mint and used collection in varied condition on leaves inc. 1903-04 CC lr. to 4r. and 20r. mint 5r. 

used, 1904-07 MCA lr., 2r., 4r., 5r. and lOr. mint, 3r. used, 1912-21 MCA values to lOr. mint, 1921-22 Script 
values to 5r. mint, 1922-27 Script values to £1 mint, 1935-36 Script 10/- and £1 mint, etc. (118) £300-400

1715 © A “SPECIMEN” selection inc. 1903-04 CC lOr. and 50r., 1922-27 Script £4 and £5, etc., mainly with faults. (5)
£70-80

1716 ★  1904-07 MCA: 20r. grey and stone mint, small imperfections and a little light surface rubbing, otherwise
fine. SG £475 £100-140

1717 *  —  50r. grey and red-brown mint, small imperfections, the stamp has a vertical gum bend not affecting the
overall appearance, a scarce stamp. SG £1200 £250-300
S6e illustration

1718 *  1912-21 MCA: 20r. black and purple/red mint, rather heavy hinge remainder otherwise fine. SG £275
£80-100

1719 *  1922-27 Script: £3 purple and yellow mint, some toning and staining on gum and a few black marks on
the face otherwise of overall good appearance.. SG £750 £80-100

Kuwait
1720 A K.G.V mainly mint collection in varied condition on leaves inc. 1923-24 4a. to 10r., 1929-37 4a. (2) to 5r.,

etc., also Bahrain 1933 3p. to 5r. (58) £100-140

Lagos
1721 1874-1906 mint and used collection in varied condition on leaves inc. early issues to 1/-, 1884-86 CA 2/6 used,

1887-1902 CA values to 10/- mint, 1904-06 MCA values to 10/- mint, etc. (56) £200-250

Leeward Islands

1722 1890-1954 a mainly mint collection, varied condition on leaves, inc. 1890 CA set (2, mint and used), 1897
Tercentenary to 5/-, 1902 Ca set, 1907-11 MCA set also 2|d. used with variety wide “A” in “LEEWARD”, 1921-32 
to £1, etc. (194) £500-600

1723 1890-1935 mint and used collection in varied condition on leaves, mint inc. 1890 CA 5/-, 1897 Diamond
Jubilee set (not checked for authenticity), the 5/- has tone spots, 1907 MCA values to 5/-, 1921-32 Script values
to £1, etc. (90) £150-200

Our regular auctions provide a quick and efficient service if you have stamps to sell. Vendors commission  
rate is 15% for individual lots under £1 ,000  and 10% on lots over £1 ,000 , with a minimum charge of £2 0  
per lot. This is subject to negotiation on valuable single items and consignments.
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Malayan States
!

1724 Straits Settlements: 1867-1935 mint and used collection on leaves, condition is a little mixed, with values
to 96c. used, optd. issues, 1892-99 CA values to $5 used, 1902-03 CA $5 mint, optd. on Labuan issues, 1906-12 
MCA values to $5 mint, later to $5- and $25. inc. 1921-33 Script $25 optd. “SPECIMEN” faults, etc., also a 
selection of Sungei Ujong and a selection of Bangkok. (256$) £500-600

1725 * — 1922 Exhibition MCA: 2c. to $5 and Script lc . to $1 mint, small faults the 25c. has paper adherence
on the gum, otherwise good to fine. (15) £70-80

1726 Federated Malay States: 1900-34 mainly mint collection in varied condition on leaves inc. 1900 stamps of
Negri sembilan lc. to 50c., stamps of Perak 5c. to $5, $25 optd,. “SPECIMEN” with gum, 1900-01 CC $1 to 
$5, 1904-22 MCA values to $2, 1922-34 Script values to $5, etc. (88) £300-360

1727 © — 1904-22 lc., 2c., 3c. red, 3c. brown, 8c. and 35c., and 1922-34 lc. brown, lc. black., 3c., 4c., 5c., 6c., 10c.,
12c., 20c., $1, $5, and $25, all optd. “SPECIMEN” and all except the $25 stuck onto small pieces, most with 
additional crayon lines across the face. (18) £100-140

1728 Johore: 1884-1936 mint and used collection in mixed condition on leaves inc. 1896-99 lc . to $10 mint, optd. 
issues, 1904-10 values to $10 mint, later to $10, etc. some of the higher values are fiscaly used. (115) £240-280

1729 Kedah: 1912-40 mainly mint collection in varied condition inc. 1912 MCA $1 to $5, 1919 optd. pair, 1921-32
Script lc . to $5, 1922 Exhibition set, etc. (54) £70-80

1730 Kelantan: A selection, mint and used in varied condition inc. 1911-15 MCA values to $25, 1921-28 Script
values to $1 and 1922 Exhibition set mint, etc. (37) £70-80

1731 Negri Sembilan: A selection mint and used in varied condition inc. 1895-99 CA 5c. to 15c. mint, lc. to 3c.
and 20c. to 50c. used, 1898-1900 lc . on 15c. used, etc. (36) £70-80

1732 Pahang: A selection mint and used in varied condition inc. 1889 10c. slate mint, 1898-99 10c. to 50c. mint,
$1 and $5 mint, etc. (32) £100-140

1733 Perak: 1880-1936 mint and used collection in varied condition on leaves, with a range of early optd., 1895-99
CA 50c. green and black mint, CC $1 and $2, $25 optd. “SPECIMEN” with gum, later to $5, etc. (72) £150-200

1734 Selangor: 1882-1936 mint and used collection in mixed condition on leaves, with a range of early optd., later
to $25 (some fiscaly used), etc. (49) £70-80

1735 *  Trengganu: A mint selection in varied condition inc. 1910-19 MCA values to $5, 1921-41 MCA $1 to $5, 1922
Exhibition set, etc. (52) £150-200

1736 *  —  1921-41 Script: $5 green and red/yellow mint, a lower marginal copy, fine. £80-10.0
1737 E —  ditto, $100 green and scarlet with a fiscal “STAMP OFFICE” cancel, the stamp is a litde faded otherwise

of reasonable appearance. £200-250

Malta
1738 1860-1935 mint and used collection in varied condition on leaves, mint inc. 1885-90 CA )d. to 1/-, 1886 CC

5/-, 1899-1901 CC 10/-, 1904-14 MCA values to 5/-, 1914-21 MCA values to 5/-, 1921-22 Script 2/- and 10/-, 1922 
optd. CC 10/-, CA id. to 5/-, Script values to 10/-, 1922-26 Script values to £1 (£1 with watermark upright), 
1926-27 Script id. to 10/-, later values to 10/-, etc. (183$) £400-500

1739 O 1919 MCA: 10/- black optd. “SPECIMEN” with gum, faults inc. rather heavy toning, some rusting etc. £60-80

Mauritius
1740 1848-1935 mint and used collection in varied condition on leaves, early issues are rather mixed with “POST

PAID” issues, sitting Britannias, optd. issues, 1879-80 CC 38c mint, later to 5r., 1910 MCA values to 5r. mint, 
1913-22 MCA values to 5r. mint, 1921-34 Script values to 10r., etc. (209$) £400-500

Montserrat
1741 1876-1951 a collection on leaves, varied condition, inc. 1880 CC 2)d. and 4d. unused and used of each, 1903

CA set mint, 1904-08 MCA set mint, 1908-14 MCA set mint, etc. (160) £300-360
1742 1876-1935 : mint and used collection in varied condition on leaves inc.. 1880 CC 2jd. used (thinned), 4d.

mint, later to 5/- inc. 1932 Script zd. to 5/- mint, etc. (91) £180-200

24



1743 S I  Id. horizontal strip of four, used on 1882 envelope to London (flap missing and other faults), cancelled
A08 with Montserrat c.d.s. on front, scarce. £100-120

1744 S3 —  Id. bisected and used on 1884 envelope to Dominica, endorsed at top “p Book Post” stamp has the small
“2” surcharge, cover faults. £300-400

Morocco Agencies
1745 1898-1935 mint and used collection in varied condition, inc. all currencies with values to 6p. on 10/-, 5/-• 6f.

on 5/-, etc. (156) £160-180

Natal
, 1746 1857-1909 a collection, varied condition on leaves, inc. 1862 no wmk. Id. lake mint, 1863-65 CC Id. brown-

red mint, 1867 CC 1/- mint, 1877-79 Id. on 6d. variety surcharged four times, mint, 1902-03 CA to 5/- mint, 
1902-03 CC £10 optd. “SPECIMEN”, £20 with indistict cancel possibly fiscal, etc. (102) £500-700

Nauru
1747 A K.G.V collection in varied condition inc. 1916-22 De La Rue 2/6 (2) used, 5/- mint and used, 10/- used, etc.

(34) £120-140

Nevis
1748 1861-76 a selection, mixed condition, inc. 1861 on greyish paper Id. unused (4), 4d. unused (2) and used,

6d. unused (2), used, 1/- unused (2), used (2), 1866-76 white paper 4d. used on 1876 envelope, 6d. mint, 
etc. (34) £250-300

N ewfoundland
1749 1857-1935 mainly mint collection in varied condition on leaves inc. early issues, 1897 Discovery set, 1910 lc. 

to 15c., 1911-16 Coronation set, 1919 lc. to 36c., 1919 $1 on 15c., 1923-26 lc. to 24c., 1928-29 lc. to 30c.,
1931 lc. to 30c., air sets (both), 1933 air set, etc. (229 *) £400-500

New Guinea
1750 1914-1915 6mm Id. on 5pf-, 2d. on lOpf. and 2|d. on lOpf. mint, 5mm Id. on 3pf., 2d. on 20pf. and 5d. on

50pf. mint, also Marshall Islands 5mm Id. on 3pf-, Id. on 5pf., 2d. on lOpf. 2d. on 20pf. 4d. on 40pf. (used 
on small piece) and 5d. on 50pf. mint, some small faults. (12) £150-200

1751 1915-34 mint and used collection in varied condition on leaves with optd. to 5/- mint with various settings,
1925-28 values to 10/- mint, £used, 1931 Air id. to £1 mint, 1932-34 10/- and £1 used, Air values to £1 used, 
officials inc. 1931 and 1932-34 values to 5/- mint, etc. (147) £360-400

. 1752 *  1915 registration labels 3d. comprising “Manus” (SG39), “Friedrich Wilhelmshafen” (SG41) and “Kawieng”
(SG42) mint small imperfections and rather heavy hinge remainders, otherwise fine. £120-140

1753 O 1935 Air: £2 bright violet and £5 emerald-green used, faults but of reasonable appearance. SG £495 £80-100
l

New Hebrides
1754 1908-25 mainly mint collection in varied condition on leaves, with values to 1/- and 5/-, etc. (53) £60-80

New Zealand
1755 1855-1935 mint and used collection in varied condition on leaves with a range of imperf. and perf. Chalons

used sideface portraits to 5/-, mint and used, later to 5/- 1906 Christchurch set mint, 1913 Auckland set mint, 
193l’health set mint, 1931 perf. 14 x 15 3d. air mint (creased), 1935-42 id. (2) to 3/- (4) inc 2/- perf. 12i 
with “COQK” error, postage dues, officials, postal fiscals, etc. (100’s t) £600-800

1756 *  1898 no watermark: id. to 5/- mint, faults (the 5d. is creased), nevertheless fine for this issue. (14) £80-100
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Niger Coast
1757 *  Nigeria: 1893 handstamped in vermilion 3d. on 2|d. (SG21) mint a few small tone spots and dealer collector

signatures on the gum, otherwise fine. SG £250. £70-80
1758 Northern Nigeria: A Q.V. to K.G.V mainly mint collection on leaves inc. 1900 CA 2/6 and 10/-, 1905-07 MCA

Id. to 2/6, 1910-11 MCA Id. to 10/-, 1912 MCA id. to 10/-, £1 (used), etc. (50) £140-180
1759 Nigeria: A K.G.V mainly mint selection in varied condition inc. 1914-29 MCA values to £1, 1921-32 Script

values to 10/-, 1936 Script Id. to £1, etc, also a selection of Niger Coast. (84) £140-180

Niue
1760 1902-35 mainly mint collection in varied condtion on leaves, with values to 1/-, postal fiscals to 10/- and £1

etc., also a selection of Aitutaki and Penrhyn Island. (116) £100-150

North Borneo
1761 1883-1928 mint and used collection in mixed condition on leaves, with early issues, later to 24c., optd., 1911

values to $5 mint, later to $2, postage dues, etc., also a collection of Labuan, many of the values are c.t.o. 
(100’s ±) £200-300

1762 o  1918 (O ct): S5 on 4c. lake and $10 on 4c. brick-red used, small imperfections and minor perf. faults,
otherwise fine and scarce. SG £750. £200-250
See illustration

1763 *  1931 : 3c. to $5 mint, small faults but of good appearance. SG £250 £60-80

Nyasaland
1764 1891-1935 mint and used collection in varied condition on leaves, early issues are a litde mixed with values 

to £10, 1903-04 CC 2/6 to £1 mint, £10 optd “SPECIMEN” with gum, later to £1, many of the high values
I are fiscal usage. (113) £300-360

1765 E 1897-1900  CC: £10 black and yellow with part Central Africa cancellation, small imperfections and some
black marks on face, nevertheless of good appearance, a scarce stamp. £150-200

1766 ffl 1913-19  MCA: £1 purple and black/red in a block, each stamp has been cancelled with two pen lines in
ink, paper adherence on the back. £80-100

1767 *  1913-19  MCA: £10 purple and royal blue mint, surface marks suggest the stamp has been cleaned,
nevertheless of good appearance. £250-300
See illustration

1768 0  —  £10 purple and royal blue, the stamp has been used fiscaley, nevertheless of good appearance. £100-140

Orange Free State
1769 A mint and used collection in varied condition on leaves, with a range of optd. issues, 1903-04 CA Id. to 5/-

mint, values to 5/- optd. “SPECIMEN” with gum, etc. (85) £140-180

Papua
1770 1901-35 mint and used collection in varied condition on leaves, with Lakatois to 2/6 inc. papers, optd. and

watermarks, 1916-31 values to 10/-, 1932 values to £1, official issues, etc. (141) £360-400
:

Rhodesia
1771 1892-1913 mint and used collection in mixed condition on leaves inc. early issues to £10, 1892 optd. set mint,

later to 10/-, £1, and £20,1905 Falls set mint, etc., many higher values are of fiscal useage. (119) £250-300

26I



St. Christopher
1772 1870-85 a collection, varied condition on leaves, inc. 1870-79 CC perf. 14 6d. mint block of four, 1882-90 CA

6d. and 1/- (2) mint, 6d. and 1/- optd. “SPECIMEN”, also Id., Id. carmine-rose, 2|d. ultramarine and 4d. grey 
all in mint panes (5 x 4), 1885 Id. on half of Id. used pair surcharge inverted, etc. (138) £360-400

1773 A Q.V. mainly used selection in varied condition inc. 1870-79 CC perf. 14 2|d. (mint), 1882-90 CA 6d., also
a selection of Nevis with values to 1/-, etc. (40) £140-180

St. Helena
1774 1856-1935 mint and used collection in varied condition on leaves, early issues are a little mixed, with 1856 

imperf. 6d. mint, 1863 CC 4d. mint, later optd. to 5/- used, 1890-97 CA|d. to lOd. mint, 1908-11 CA 10/- mint,
1916 War Tax optd. “Specimen” with gum, 1922-37 MCA 4d. to 5/- mint, Script values to 7/6 mint, etc. (106)

£200-250
1775 1922-37 Script: 2d. grey and slate used (3) with the varieties broken mainmast, tom flag and cleft rock,

small faults the second stamp has a crease, otherwise fine, also 1913 MCA 4d. black and red-yellow mint with 
the variety split “A” (creased). £70-80

St. Kitts-Nevis
1776 1903-53 a collection on leaves, varied condition, inc. 1903 CA set mint, 1920-22 MCA set mint, 1921-29 Script

set mint, etc. (86) £150-200
1777 1903-35 mint and used collection in varied condition on leaves inc. 1903 CA values to 5/-, later to 10/-, 1923

Tercentenary Script 2/- to 10/- mint, MCA 5/- and £1 mint, etc. (68) £250-300
1778 *  1923 Tercentenary: set, mainly fine mint. S.G. £1000. £300-360

See illustration

St. Lucia
1779 1860-1953 a collection, mixed condition in an album, inc. I860 wmk. Small Star Id. unused, 4d. unused and

used, 6d. unused and used, 1863 CC Id. (2), 4d. pair and single, 1/- unused, 1864-76 CC perf. 14 1/- used 
on 1880 E. to London, 1882-84 perf. 14 surcharge set unused, perf. 12 4d. used on 1885 E. to France, 1883-86 
CA 6d. and 1/- unused, 1886-87 Ca set mint, 1891-98 CA die II set used, 1891-92 Id. on 3d. used on 1894 
envelope, 1921-30 Script set mint, postage dues, postal fiscals, etc. (few 100’s+.) £1000-1200

1780 *  1863 CC: unissued 6d. on 4d. indigo, unused otherwise fine. £150-200
See illustration

1781 1860-1935 mint and used collection in varied condition on leaves, early issues are a little mixed with values
to 1/-, optd., 1883-86 CA 6d. mint and 1/- used, later to 5/-, 1936 Script |d. to 10/- mint, etc. (101) £200-250

St. Vincent
1782 1830-99 a collection, varied condition on leaves, inc. 1871 wmk. Small Star 6d. used, 1872 1/- deep rose red 

used (2), 1875 1/- claret used, 1875-78 4d. used, 1888 Id. on 6d. used, 1899 CA to 5/- mint, etc. (66) £360-400
1783 1862-1935 mint and used in varied condition on leaves, early issues are a little mixed with values to 1/- and

5/-, 1899 CA values to 5/- used, 1902 CA values to 5/- mint, 1913-17 MCA values to £1 mint, 1921-32 Script 
2/- to £1 mint, etc. (125) £200-250

1784 o  1880 (May): Id. on half 6d. deep blue-green, fine used. £100-120
1785  5/- rose-red, mint, diagonal crease, tone spot otherwise fine. £150-200

See illustration
1786 *  1881 Surcharges: |d. on half 6d. bright green, an unused unsevered pair. B.P.A. Certificate (1958) states

“regummed”. £70-90
1787  4d. on 1/- bright vermilion, fine used. R.P.S.. Certificate (1983). S.G. £700. £200-250

See illustration
1788 1902-58 a mint and used collection on leaves, varied condition, inc. 1902 CA set mint, 1904-11 MCA set mint,

1921-32 Script set mint, etc. (180) £220-250
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Samoa
i

1~89 1877-1935 mainly mint collection in varied condition on leaves, with a range of early issues inc. perfs. and
shades, 1914-42 2/6 to £1 mint, etc., also German Samoa values to 5m. mint. (125) £140-180

1790 1914 mint and used German Colonial issues in varied condition with values to 9d. on 80pf., etc. (14) £100-140

Sarawak

1791 1869-1947 mint and used, collection in varied condition on leaves inc. 1899-1908 values to $1 mint, 1918
values to $1 mint, later to $1, 1934-41 values to $10 mint, etc. (128) £140-180

Seychelles
1792 1890-1935 mainly mint collection in varied condition on leaves inc. 1890-92 CA values to 96c., 1903 CA values

to 2r. 25c., 1906 MCA values to 2r. 25c., 1917-22 MCA 2c.to 5r., 1921-22 Script values to 5r., etc. also three 
Q.V. Mauritius used in Seychelles. (124) £150-200

Sierra Leone
1793 1859-1935 mint and used collection in varied condition on leaves, with early issues to 1/-, 1896-97 CA £1 optd.

“Specimen” with gum, 1903 CA valued to £1 used, 1907-12 MCA £1 used, 1912-21 MCA 2/-, 5/-,10/-, £1 (2) 
mint, etc. (139) £300-400

1794 *  1912-21 MCA; £2 blue and dull purple mint, small imperfections, the stamp has usual light toning and black
marks on the gum otherwise fine. SG £475 £120-140
See illustration

1795 *  1933 William Wilberforce: set mint, small imperfections and some rather heavy hinge remainders, the 6d.
has a tone spot, otherwise fine. SG £600 £150-180
See illustration

Solomon Islands
li

1796 ★  1907-35 mainly mint collection in varied condition on leaves inc. 1907 Id. to 1/-, 1908-11 MCA Id. to 5/-, 1914-
23 MCA values to £1 (10/- used), 1922-31 Script values to 10/-, etc. (55) £150-200

Somaliland
1797 1903-35 mint and used collection in varied condition on leaves inc. 1903 values to 5r. mint, 1904 CC lr. to

5r. mint, 1912-19 MCA |a. to 5r. mint, 1921 Script |a.. to 5r., etc. (88) £120-150

South Africa
1798 Rustenburg : 1900 handstamped Id. to 6d. all fine used on small pieces. SG £730 £150-200
1799 *  1913-24 : £1 pale olive-green and red mint, rather patchy re-distributed gum, otherwise of good appearance.

SG £800 £100-120
1800 A K.G.V mainly mint collection in varied condition on leaves inc. 1913-24 |d. to 10/-, 1927-30 10/-, 1935 Jubilee

set, postage dues, officials, etc., also Provinces inc. Griqualand West, etc. (200) £200-280
1801 1923-35 mainly mint collection in varied condition on leaves inc. 1923 values to 5/-, 1923-26 Id. to £1, 1927

2d. to 10/-, 1927-30 £1, 1931 values to £1, etc. (158) ’ £300-360
1802 O 1923-26 : £1 green and red (SG37) used, small imperfections and perf. faults, otherwise fine. SG £475

£120-140
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Southern Nigeria
1803 A Q.V to K.G.V mainly mint selection in varied condition inc. 1901-02 CA 5/- and 10/- (used), 1907-11 MCA

values to £1, 1912 MCA Id. to £1, etc. (55) £240-280

Sudan
1804 1897-1935 mint and used collection in varied condition on leaves inc. 1897 lm. to lOp. used, 1898 lm. to 

lOp. mint, later to 20p. air issues, 1935 Gordon 20p. and 50p. mint, postage dues, official issues, etc. (153)
£150-200

1805 *  1902 official lm. brown and pink fine mint with the variety overprint inverted, B.P.A. Certtificate (1989). SG
£250 £80-100

Tanganyika
1806 1915-31 mainly mint collection in varied condition on leaves inc. 1917-21 MCA values to 20r. 1921 Script

values to 5r., 1922 Script values to £1, etc. (69) £150-200

Tobago
1807 1849-96 a mint and used collection, mixed condition on leaves, inc. 1849 stampless E. to Scotland with

Tobago double arc c.d.s. on reverse, 1879 CC Id., 3d., 6d. and 5/- unused, 1/- mint, £1 mauve with manuscript 
cancel, 1880 CC Id., 6d. and 1/- mint, 1882-84 CA Id. bisected and used on small piece, 4d. mint, 1886-89 
Id. on 6d. orange browm mint (2) and used, etc. (174) £700-800

1808 O 1858-60 Great Britain 4d. (corner fault), 6d. on piece and 1/- on piece, all with “A14” cancels, few
imperfections otherwise fine. £300-360

1809 O 1880 (Nov.): Id. on half of 6d. orange, pair fiscally used. R.P.S. Certificate (1995). £150-200
See illustration

1810 a —  Id. on half 6d. orange, used on piece, few imperfections, otherwise fine. £120-150
See illustration

1811 O — Id. on half of 6d. orange (SG7) fine used. £180-200
See illustration

1812 o  1880 CC: 4d. yellow-green, variety malformed “CE” in “PENCE”, good used. £100-120
See illustration

1813 *  1882-43 CA: 6d. stone, fine mint. S.G. £500. £120-150
See illustration

1814 [x] 1896  Fiscal: Id. on 4d. lilac and carmine, fine used on 1897 Gan.) envelope to Trinidad, few cover
imperfections, scarce. £140-160

I*
Togo

■ 1815 A K.G.V mainly mint selection in varied condition inc. German issues optd., later to 20/-, etc. (31) £50-60

Tonga
1816 1886-1935 mint and used collection in varied condition on leaves, with early issues, optd., later to 5/-, etc.

(86) £120-150

Transjordan
1817 1920-33 mainly mint collection in varied condition on leaves, inc. some varieties, later to 1000m., etc. also

a selection of Palestine. (100’s t)  £200-300
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Transvaal
i

1818 1870-1909 collection in varied condition on leaves inc. a range of early issues with various papers, printings 
and shades, optd. 1902-09 values to £1 mint, £5 (fiscal cancel), “SPECIMEN” opted, to £5 etc. (169) £200-250

Trinidad
1819 1851-56 a collection, varied condition on leaves, inc. Id. purple-brown used on 1851 E. to Barbados, Id. blue 

used (5), Id. grey used on 1852 E. to Barbados, Id. brick red used (pair and three singles), etc. (45) £300-360
1820 1852-60: Second issue Id. blue used (5), Id. grey used, Id. red mint (3), used, damaged to fair.. £250-300
1821 1854-57 white paper: A selection, mixed condition, inc. Id. deep purple mint block of four, used (3), Id.

rose red used horizontal strip of six (poor), five singles, etc. (26) £200-250
1822 1859 Imperf: 4d. unused (2), used (3), 6d. used (4, one is cleaned), 1/- mint, used (3), also one with colour

affected, very mixed condition. £400-500
1823 1859 Pin-Perf: A collection on leaves, mixed condition, inc. pin-perf. 12) 4d. dull lilac and 4d. dull purple

used, 6d. used (2), pin-perf. 133-14 1/- used, etc. (19) £400-500
1824 I8 6 0  Clean cut perf: Id. unused and used (2), 4d. mint, used (2), 6d. used (4), poor to good, also 1/-

with perf. 16 used. £100-120
1825 O 1861-1909 a selection of cancellations, mixed condition, inc. range of numeral with “18” (Savanna Grande),

Too Late and registered marks on stamps, etc. (155) £100-120
1826 o 1861  Rough Perf: Id. pair, eight singles, one is on part 1861 E., 4d. (5), 6d.. (7), 1/- (6), poor to fine.

£360-400
1827 1862-63 Thick paper: A collection on leaves, mixed condition, inc. perf. 11), 12 4d. mint, used (3), 6d.

used (3), 1/- used (4), perf. 13 1/- used (2), mixed condition, etc. (31) £280-300
1828 1863-76  wmk. CC: A collection on leaves, mixed condition, inc. perf. 12) 6d. emerald-green mint, 6d. yellow

green mint, 1/- mint, good range of shades, also 1869 CC 5/- mint and used (4), etc. (168) £250-300
1829 1882  Surcharges: A small collection, varied condition, inc. Id. on 6d. bisected on 1882 E. with normal pair,

etc. (32) £100-120
1830 1883-1909 a collection, varied condition on leaves, inc. 1883-94 CA set mint, 5/- CC mint, also bisected Id.

on piece, 1896-1900 CA to £1 mint, 1901-06 CA to 5/- (2) mint, 1904-09 MCA £1 optd. “SPECIMEN”, postage 
dues, etc. (95) £200-250

Trinidad and Tobago
1831 1859-1935 mint and used collection in varied condition on leaves, with a range of sitting Britannia’s, 1896-

1900 CA values to £1 used, 1913-23 MCA 5/- and £1 mint, 1922-28 Script £1 mint, etc., also a selection of 
Tobago. (166) £180-200

1832 1913-1944 a collection on leaves, varied condition, inc. 1913-23 MCA to £1 mint (2, one optd. “SPECIMEN”),
1922-28 to £1 mint, etc. (167) £120-150

Turks Islands
1833 1796-1895 a selection of covers, cards and fronts, mixed condition, inc. 1796 (Aug. 20th.) letter only , 1842

E. to London with manuscript “Turks Islands” on reverse, 1864 part envelope (insect damage) bearing a fair 
strike of the rare “TURKS-ISLANDS/SHIP-LETTER”, postal stationery, etc. (20 items.) £250-300

1834 1860 (July 18th.) E. to London, rated “6”, showing a fair strike of the rare “PAID/AT/TURKS-ISLANDS”
Crowned circle, Turks Islands double arc datestamp on reverse. £1500-2000

I See illustration
1835 1867-1935 mint and used collection in varied condition on leaves, with a range of early issues, later to 3/-

and 10/-, etc. (121) £140-180
1836 1867-79 a small collection on leaves, mixed condition, inc. 1867 no wmk. Id. unused showing Throat flaw,

Id. used with dotted cancel, 6d. mint block of four, 1/- used (3), also a few forgeries, etc. (42) £200-250
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1837 IS  1867  no wmk: 1/- dull blue, used on 1873 (Jan. 15th.) envelope to London, tied by “T l” and showing Turks
Islands double arc datestamp and London Paid c.d.s. on front, adhesive with some trimmed perfs, otherwsie 
fine and rare. £600-800
See illustration

1838 S  1868 E. from London to Turks Islands, franked 1/-, arrival double arc datestamp on reverse, some slight
staining. £100-120

1839 S  1869 E. from London to Turks Island, bearing 1/-., with double arc datestamp on reverse. £120-150
1840 *!U 1873-79 wmk. Small Star: Id. dull rose-lake (wmk. sideways) in a complete mint sheet (re-joined at

centre) few imperfections otherwise fine, has Turks Islands double arc datestamp on reverse. S.G. £2250.
£400-600

1841 Id. dull red (wmk. sideways) in a mint block from left of sheet, some stain spots, also four used examples
(one has Throat flaw), fair to fine. £100-120

1842 S I  Id. horizontal strip of four, on 1877 (Feb. 8th.) envelope to Ohio, endorsed “Per S.S. Tybec via New York”,
one stamp tied by New York due mark, Turks double ard datestamp on front, few small cover faults. £400-500 
See illustration

1843 O —  1/- lilac, good used,rare. R.P.S. Certificate (1993). £400-500
See illustration

1844 o  —  another used example, some perfs trimmed at right otherwise fine. B.P.A. Certificate (1954). £250-300

1 8 8 1  S u rcharges

1845 \ on 6d. black, Setting 1, unused and mint, setting 2 \ on 6d. black mint (4), unused (2), \ on 1/- dull blue 
mint block of four and single, setting 3 1 on 1/- dull blue mint (4), fair to fine. S.G. 7, 8 and 9. £200-250

1846 *  i  on 1/- dull blue, Setting 6, type 1, fine mint. S.G. 11. £300-360
See illustration

1847 *  io n  1/- dull blue, Setting 6, type 5, fine unused. S.G. lib . Ex Snowden. £250-300
See illustration

1848 *  i on 1/- dull blue, Setting 6, type 6 without bar, fine mint. S.G. lid . Ex Snowden. £360-400
See illustration

1849 *  io n  1/- lilac, Setting 6, mint vertical pair types 4 and 5, fine. S.G. 12, 13. £100-120
1850 5 on 1/- lilac type 4, Setting 4, 5 (2) and 6, mint or large part original gum, good to fine. S.G. 12, 13 and

14. £120-150
1851 2 on 1/- lilac, Setting 5, types 4 (without bar) mint, 4 (2) mint, 5 mint (2) and used, fair to fine.£200-250
1852 2 on 1/- lilac, Setting 7, types 4(2) with short thick bar, unused, 6 unused (2), mint (2) and used, fair to fine.

S.G. 12b, 14. £400-500
1853 *0  2 on Id. dull red, Setting 8, in a mint block (3 x 3) showing the three varieties, perfs. trimmed at base

otherwise fine. S.G. 15- £120-150
1854 2 on Id. dull red, Setting 8, a part reconstruction comprising vertical strip of three and five singles, unused

or mint, fair to fine. S.G. 15- £120-150
1855 i  on Id. dull red, Setting 9, part reconstruction comprising six singles, two mint, others unused, fair to fine.

S.G. 16. £200-250
1856 *m 2 on Id. dull red, Setting 10, types 9 (10) and 10 (5), in a mint block of fifteen, mint toned otherwise fine.

S.G. 17, 18. £180-200
t 1

1857 1 on Id. dull red, Setting 10, a reconstructed block of fifteen, types 9 (10) and 10 (5), unused or mint, one
used, fair to fine. S.G. 17, 18. £120-150

1858 2 on 1/- lilac, Setting 10, reconstruction of the fifteen varieties, comprising mint block of nine and six singles
(two unused), good to fine. S.G. 19 (10) and 20 (5). £400-460

1859 * 0  I  on Id. dull red, Setting 11, a complete mint sheet (10  x  3) comprising type 11 (18), 12 (6 ), 9
(2), 13 (2) and 14 (2), one of the type 12’s has the Throat flaw, a few imperfection. S.G. 21-24. 
£ 5 9 6 0 +  £200 0 -3 0 0 0
See illustration

1860 2 on Id. dull red, Setting 12, type 11 used, type 12 unused and mint, fine. S.G. 21, 22. £150-180
1861 *  2f on 6d. black, Setting 2, type 16, good mint. S.G. 26. £100-120
1862 *  22 on 6d. black, Setting 4, type 18 three varieties, good to fine mint. S.G. 28. £100-120
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1863 24 on 1/-, Setting 5, type 19 three varieties, unused otherwise fine. S.G. 29. £360-400
1864 *  24 on Id. dull red, Setting 8, type 23, large part original gum, fine. S.G. 34. R.P.S. Certificate (1954). £300-360

See illustration
1865 *  24 on Id. dull red, Setting 8, type 24, fine mint. S.G. 35. £300-360

See illustration

1866 *  24 on 1/- lilac, Setting 8, type 23, good mint. S.G. 36. £120-150
See illustration

1867 *  24 on 1/- lilac, Setting 8, type 24, fine unused, rare. S.G. 37. £250-300
See illustration

1868 *  24 on 1/- dull blue, Setting 9, type 25, unused, few clipped perils otherwise fine. S.G. 38. £120-150
See illustration

1869 G 4 on 6d. black, Setting 1, type 28 used, Setting 2-6 4 on 6d. black type 29 mint and used, good to fine. S.G.
42, 43. £100-120

1870 O 4 on 6d. black, Setting 2-6, type 30, used, small crease otherwise fine. S.G. 44. £100-120
See illustration

1871 *  4 on 1/- lilac, Setting 2-6, type 30, good mint, very rare. S.G. 46. £500-700
See illustration

1872 ★  4 on Id. dull red, Setting 2-6, type 29, mint small thin spot otherwise fine. S.G. 47. £120-150
See illustration

1873 *  4 on Id. dull red, Setting 2-6, type 28, unused, part original gum, otherwise fine and scarce. S.G. 48. £150-180
See illustration

1874 o 4 on Id. dull red, Setting 2-6, type 29, good used, also an unused forgery. S.G. 48. £120-150
|

1875 © 1881  CC: ld.red-brown, an imperforate example on gummed paper, handstamped “SPECIMEN” (D8) in red
and crossed by two blue lines, extremely rare, only one other recorded. £300-400
See illustration

1876 —  Id. w o  mint blocks of four, used single, 4d. mint (2) used (two, one used on 1882 envelope), 6d. mint
and used, 1/- mint and used, fair to fine. £300-360

1877 © — 6d. and 1/- both opt. “SPECIMEN” (D8) in red, latter has perfs. trimmed at left, also 1889-93 24d.
ultramarine with the same opt., few imperfections otherwise fine and rare. £300-400
See illustration

1878 1882-93 a collection on leaves, mixed condition, inc. 18822-85 CA Id. bisect used on small piece, 1893 4d.
on 4d. setting 2 used on small piece with bisected 4d. grey, etc. (70) £250-300

1879 G 1882-85  wmk. CA: 4d. blue-green and 24d. red-brown both opt. “CANCELLED”, a few small faults otherwise
fine and rare. £150-200
See illustration

1880 1884-93 a mint and used collection, mixed condition on leaves, inc. 1887-89 CA 6d. and 1/- both in complete
mint sheets of thirty, shades, blocks, etc. (119) £120-150

1881 O 1889 Jamaican Id. pair used with “TI” cancel during a shortage of Id. stamps in April ans used until the new
Id. was received in May. £80-100

1882 1889  Provisional: Id. on 24d. mint block of four, mint single with plate number, unused and used, also 
single used on 1897 philatelic envelope to Canada with 4d., Id. and 24d. ultramarine, fair to fine. £80-100

1883 1889-93  CA: A selection on leaves, varied condition, inc. Id. complete mint sheets (5, one in each with
Throat flaw), shades, etc. (172) £80-100

1884 1892-1983 a collection, varied condition in four albums, inc. War Tax issues in panes and part sheets, 1928
Script 5/- used on 1928 registered envelope, range of cancellations, instructional marks, maritime, incoming 
mail, etc. (100’s±.) £250-300

f

Viewing at tim es other than those shown in the catalogue may be arranged, subject to the usual references, 
by contacting the Stamp Department.
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1885 1893 (July) Surcharge: 3d. on 4d. setting 1, mint, slightly heavily mounted, faint corner crease otherwise
fine and very rare. £400-500
See illustration

1886 sd. on 4d. setting 2 used (2), setting 3 unused and mint, setting 4 mint, fair to fine. £150-200
1887 S I  2d. on 4d. setting 2, fine used on envelope to Bermuda, endorsed at top “Received 2 August 1893”.

£ 150-200
1888 S  3d. on 4d. setting 2, fine used on similar envelope to above. £150-200
1889 1894-95 CA: A small collection, varied condition on leaves, inc. 3d. and 4d. on 1897 registered envelope

to France, set in used blocks of four, 5d. on 1897 registered envelope to Bermuda, 4d. and 5d. pair and single 
opt. “SPECIMEN", etc. (34) £120-150

1890 S  5d. olive-green and carmine, bisected diagonally and tied to 1895 (Dec. 31st.) envelope to New
York, fine and rare. R.P.S. Certifcate (1967). S.G. £2750 . £ 1 8 0 0 -2 0 0 0
See illustration

1891 1900-10 a mint and used collection, varied condition on leaves, inc. 1900-04 set opt. “SPECIMEN”, mint used
sets, 1909-11 MCA set opt. “SPECIMEN”, also mint and used to 3/-., etc. (162) £200-250

1892 S I  1909-11 MCA: 3d. (2), Id. (3), 2d. (3), 2ld. (3), 3d., 4d., 6d., 1/-, 2/- (2) and 3A all used on envelopes (four
have had the address excised), fair to fine. £120-150

1893 O 1913-35 a used collection, varied condition on leaves, inc. 1921 Script set, 1922-26 set, 1928 set, some covers,
etc. (170) £200-250

1894 1913-29 a mainly mint collection, varied condition on leaves, inc. 1913-21 MCA set opt. “SPECIMEN”, 1921
Script set opt. “SPECIMEN”, 1928 Script set opt. “SPECIMEN”, etc. (152) £250-300

1895 ®© 1913-21: 3/- imperforate pair in red on card, both opt. “SPECIMEN”, fine. £120-150
1896 1917-19 a collection of War Tax overprints, varied condition on leaves, inc. 1917 (Jan. 3rd.) Id. opt. inverted 

mint, 3d. opt. double, mint (4), 3d. opt. double one inverted, mint, 1917 (Oct.) Id. double opt. in pair with
I normal, mint, varieties, covers, etc. (few 100’s+.) £400-500

1897 © 1922-26: set (less 13d.) all in horizontal strips of thrre affixed to pieces, overprinted “SPECIMEN”, scarce.
£150-200

See illustration

Zanzibar
* 1898 1895-1936 mint and used collection in varied condition on leaves inc. 1895-96 values to 5r. optd. 1896 values

to 73a., 1896 values to 5r., 1913 values to 40r., lOOr. (poor), later to 10r., postage dues, etc. (196) £300-400
1899 *  1908-09 200r. brown and greenish black mint, small imperfections and light toning otherwise fine, the stamp

has a handstamp on the gum. B.P.A. Certificate (1958) SG £1000 £200-250
See illustration

1900 o 1913 50r. black and purple fine used. SG £450 £140-180
See illustration

1' 1901 *  1913 200r. brown and black mint, small imperfections, the stamp has light toning and a comer crease,
otherwise of good appearance. SG £600 £120-140
See illustration

Zululand
1902 A Q.V, collection in mixed condition with 1888-93 values to 1/-, 5/- mint (faulty), 1894-96 CA values to 4/-,

£5 (of fiscal usage), etc. (23) £140-180

1903 Literature: A small mainly British West Indies library, contained in a canon, inc. Barbados by Bacon and
Napier, The Postage Stamps of Turks Islands by Bacon, Turks Islands and Caicos Islands to 1950 by Challis,
auction catalogues, etc. £120-150

THE END OF THE SALE
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